
 

  

 

 
 

 

Bratři Deglové s.r.o. 

(1912) 1918–1952 (1963) 

Inventář 

NFA 2008



 

 I 

Název archivu:      Národní filmový archiv, Praha 

 

Název archivní pomůcky:    Bratři Deglové s.r.o. 
 

Časový rozsah pomůcky:    (1912) 1918–1952 (1963) 

 

Druh archivní pomůcky:    Inventář 
 

Číslo listu NAD:      64 

 

Evidenční číslo pomůcky:    94 

 

Jméno zpracovatele:     Kalašová Marcela 
 

Místo a rok vyhotovení  

archivní pomůcky:     Hradištko pod Medníkem, 2008 



 

 II 

I. Obsah 

I. Obsah II 

II. Vývoj původce archivního souboru III 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru VII 

IV. Archivní charakteristika archivního souboru VIII 

V. Obsahový rozbor archivního souboru VIII 

VI. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky XI 

VII.  Použité prameny a literatura XI 

VIII. Inventární seznam 1 

IX. Rejstřík jmenný  41 

X. Rejstřík místní  49 

XI. Rejstřík filmových společností a kin 52 

XII. Rejstřík firem, institucí, spolků, periodik, výstav a slovních známek 55 

XIII.  Rejstřík filmů a námětů na film 66 

XIV. Rejstřík věcný 75 

 



 

 III 

II. Vývoj původce archivního souboru 

Společnost Bratři Deglové s.r.o. založili bratři Karel a Emanuel Deglovi, bývalí 

společníci Lucernafilmu. Dne 27. 11. 1918 byla u notáře Vladimíra Uhlíře sepsána 

první verze společenské smlouvy. Předmětem činnosti společnosti podle společenské 

smlouvy bylo: 

1) výroba, koupě, prodej a půjčování filmů 

2) zřizování a provozování biografů a světelných reklam všeho druhu 

3) výroba, koupě a prodej k těmto účelům potřebných přístrojů, předmětů 

a pomůcek všeho druhu 

4) zastupování jiných podniků z oboru kinematografie, fotografie a lučby. 

Kmenový kapitál společnosti byl stanoven ve výši 100 000 K, každý z bratrů 

Deglů složil 50 000 K. Taktéž se oba bratři stali jednateli společnosti.
1
 Společnost byla 

zapsána do obchodního rejstříku při Krajském soudě obchodním v Praze (dále jen KSO) 

dne 17. 12. 1918 a sídlila na adrese Praha II., čp. 628.
2
 Po celou bodu činnosti měla 

společnost pronajaté místnosti v paláci Lucerna u Václavského náměstí v Praze.
3
 

Bratři Deglové při odstoupení ze společnosti Lucernafilm v roce 1919 zároveň 

odkoupili její výrobní zařízení včetně hotových filmů Kozlonoh a O děvčicu 

a roztočeného filmu Stavitel chrámu, který vzápětí dokončili.
4
 Společnost se však 

převážně zabývala natáčením reportáží z významných událostí (návštěvy prezidenta 

Tomáše G. Masaryka v československých městech, všesokolské slety, sportovní 

závody, slavnosti, pohřby významných osobností), výukových, průmyslových 

a dokumentárních filmů (především zeměpisného a folklórního charakteru). Hrané 

filmy společnost do roku 1925 nevyráběla, protože bratři Deglové pochybovali 

o výnosnosti této výroby.
5
 Reportážní filmy společnosti Bratři Deglové byly vyváženy 

a promítány i v zahraničí. Promítání ve dnech 19. 5. a 23. 5. roku 1921 v Paříži sklidilo 

úspěch a filmy byly vyváženy mimo Francii též do Austrálie, Dánska, Belgie, Švédska, 

                                                 
1
 Viz inv. č. 1, fol. 1-4. 

2
 Viz inv. č. 28, fol. 1. 

3
 Viz inv. č. 181, fol. 14. 

4
 ŠTÁBLA, Zdeněk (dále jen ŠTÁBLA, Z.): Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896 - 1945, sv. 2, 

Praha: ČSFÚ 1989, s. 73; Český hraný film I. 1898-1930. Praha: Národní filmový archiv 1995, s. 97, 130, 

188-189; inv. č. 46, fol. 1-2; inv. č. 47, fol. 1-7. 
5
 Viz inv. č. 86; ŠTÁBLA, Z.: Data a fakta …, sv. 2, s. 41, 57. 



 

 IV 

Jugoslávie a USA. Jednalo se převážně o filmy dokumentující národní zvyky, Prahu, 

Bratislavu, československé lázně, hrady a zámky.
6
  

V roce 1921 společnost koupila od Pragafilmu, který byl v likvidaci, veškeré 

jeho zařízení za obnos 100 000 K. Jednalo se o stroje na výrobu filmů, kulisy, rekvizity 

a nábytek.
7
 

Dne 20. 12. 1923 byla podepsána smlouva, s platností od 1. 1. 1924, podle níž se 

Karel Degl stává vedoucím laboratoří společnosti A-B akciové filmové továrny. 

Společnost Bratři Deglové ukončila činnost své filmové laboratoře a zavázala se, že se 

vzdá výroby všech hraných filmů ve prospěch společnosti A-B. Zároveň se společnost 

A-B vzdala výroby všech ostatních filmů ve prospěch společnosti Bratři Deglové, 

s výjimkou reklamních a časových, které obě společnosti vyráběly pod společnou 

značkou.
8
 

V roce 1925 nastala pro hrané filmy příznivější doba, společnost Bratři Deglové 

porušila smlouvu se společností A-B a začala natáčet kromě reportážních 

a dokumentárních filmů i filmy hrané. Celkem jich natočila do roku 1930 minimálně 17, 

z nichž některé (Hraběnka z Podskalí, Hřích, Pražský Monte Christo, Ztracená závěť) 

natočila v koprodukci se zahraničními společnostmi.
9
 V letech 1927 až 1930 také 

společnost natáčela Deglův žurnál, obsahující filmový přehled významných domácích 

i zahraničních událostí, jakož i filmy dokumentární, přírodní a kulturní. V roce 1929 

si společnost podala žádost o registraci a ochranu slovní známky Deglův žurnál (Degl-

Journal).
10

 

V roce 1927 založili bratři Deglové společnost Degl a spol. (se sídlem v Praze), 

jejímiž společníky se stali společnost Bratři Deglové s.r.o., Vladimír Stránský 

(obchodník v Paříži) a Miroslav Cikán (obchodník). Jednatelem společnosti byl zvolen 

Karel Degl.
11

 Později byl jako společník přijat JUDr. Vilém Degl (obchodník) a dne 

1. 6. 1928 byla společnost Degl a spol. zapsána do obchodního rejstříku při KSO.
12

 

                                                 
6
 Viz inv. č. 68, fol. 7; Archiv Ministerstva zahraničních věcí, fond III. sekce, k. 405, složka 9, bez 

foliace. 
7
 Viz inv. č. 42, fol. 1. 

8
 Viz inv. č. 58, fol. 1-10;  ŠTÁBLA, Z.: Data a fakta…, sv. 2, s. 73. 

9
 Viz Seznam hraných filmů vyrobených společností, s. VI.; Český hraný film I. 1898-1930. Praha: 

Národní filmový archiv 1995, s. 72-74, 165, 241-242; ŠTÁBLA, Z.: Data a fakta , sv. 2, s. 73-74, 382. 
10

 Viz inv. č. 86; inv. č. 29, s. 1-2. 
11

 Státní oblastní archiv Praha (dále jen SOA Praha), f. Krajský soud obchodní (dále jen f. KSO), spis 

sign. C XVI-235, fol. 1-4. 
12

 SOA Praha, f. KSO, spis sign. C XVI-235, fol, 22-25, 47. 



 

 V 

Společnost Degl a spol. byla založena za účelem natáčení hraných filmů, aby nebyla 

porušována smlouva mezi společnostmi Bratři Deglové a A-B, avšak k samotnému 

natáčení hraných filmů touto společností nedošlo. Společnost Degl a spol. se stala 

půjčovnou filmů, převážně vyrobených společností Bratři Deglové.
13

 Dne 1. 8. 1929 

pak společnost Degl a spol. otevřela v Brně svou filiální expedici pro Moravu, Slezsko, 

Slovensko a Podkarpatskou Rus.
14

 Avšak již v tomtéž roce společnost Bratři Deglové 

postoupila svůj podíl ve společnosti Degl a spol. JUDr. Vladimíru Fleischmannovi. 

V roce 1943 vznikla z této společnosti společnost Kosmosfilm s.r.o.
15

 

Od roku 1927 docházelo ve společnosti často ke změnám v osobách společníků 

a změnám závodních podílů. Emanuel Degl postupně v letech 1927 a 1928 převedl části 

svého závodního podílu ve výši 30 000 K na Karla Degla a 20 000 K na Viléma Degla. 

Společníky tedy nadále byli Karel a Vilém Deglovi. V roce 1930 převedl Karel Degl 

svůj závodní podíl ve výši 80 000 K na Rudolfa Degla (architekt). A konečně v roce 

1935 Rudolf Degl převedl tentýž svůj závodní podíl na Annu Deglovou (choť Karla 

Degla).
16

 Tyto časté změny v osobách společníků, jakož i zápisy z valných hromad, 

svědčí o finančních problémech ve společnosti. S nástupem zvukového filmu nebyla 

společnost Bratři Deglové schopna konkurovat ostatním společnostem. Výroba 

zvukových filmů pro ni byla příliš nákladná a tak prakticky od roku 1932 svou činnost 

neprovozovala. Zůstala však nadále zapsána v obchodním rejstříku při KSO.
17

 

Dne 12. 11. 1941 musela společnost z politických důvodů doplnit 

do společenské smlouvy název společnosti v němčině ve znění „Brüder Degl 

Filmgesellschaft m.b.H., Prag“.
18

 

Dne 8. 4. 1946 nabídl Karel Degl, toho času zaměstnaný jako kameraman, 

ministerstvu informací k odprodeji svůj archiv, který obsahoval žurnály a filmy, 

vyrobené společností Bratři Deglové. Odborná komise ve složení Ing. Jindřich Brichta 

(ředitel Filmového archivu), Dr. Josef Plíva (zástupce ministerstva informací) a Libor 

Chrášťanský (zaměstnanec Filmového archivu) doporučila tyto filmy i s reprodukčními 

                                                 
13

 Český hraný film I. 1898-1930. Praha: Národní filmový archiv 1995, s. 48, 60, 73, 141-142, 145, 152, 

158, 162, 165, 219, 241-244. 
14

 Viz inv. č. 128, fol. 1-2. 
15

 Národní filmový archiv, inventář fondu Kosmosfilm s.r.o., s. III-V. 
16

 Viz inv. č. 2, fol. 1-4; inv. č. 3, fol. 1-8; inv. č. 5, fol. 1-8; inv. č. 6, 1-8. 
17

 Viz inv. č. 30, fol. 84; inv. č. 180; inv. č. 181. 
18

 Viz inv. č. 11, fol. 1-4. 



 

 VI 

právy odkoupit za  500 000 Kčs. Karel Degl však požadoval 1 000 000 Kčs a tudíž 

k prodeji nedošlo.
19

  

Vzhledem k tomu, že dosud nebyla vymazána z obchodního rejstříku, byla na 

společnost Bratři Deglové výměrem ze dne 5.1.1950 uvalena národní správa. Národním 

správcem se stal JUDr. Karel Myška.
20

 Karel Degl písemně intervenoval u ministra 

informací Václava Kopeckého, avšak národní správa nebyla zrušena, nadto byl do 

národní správy zahrnut i jeho filmový archiv, který dříve nabízel k odprodeji.
21

 Dne 

27.3. 1950 byl národní správce Karel Myška vyzván, aby od Karla Degla převzal jeho 

filmový archiv, neboť v rukou soukromníka by filmy mohly dojít újmy a veřejnost by 

o ně byla ochuzena. Filmy měl převzít Československý státní film.
22

 Po úmrtí JUDr. 

Karla Myšky byl národní správou dne 27. 5. 1950 pověřen úsek Hospodářství a správa 

Československého státního filmu.
23

 Posléze se národním správcem a likvidátorem 

společnosti stal podle výměru ze dne 28. 7. 1950 JUDr. Václav Šefrna.
24

 Deglův 

filmový archiv byl fakticky předán Československému státnímu filmu až dne 24. 4. 

1951. Karlu Deglovi, který zemřel nedlouho poté dne 19. 5. 1951
25

, bylo zaplaceno 

pouze za dosavadní uskladnění archivu ve Veřejných skladištích.
26

 V roce 1963 

společnost Bratři Deglové dosud nebyla vymazána z obchodního rejstříku.
27

 

Seznam hranĨch filmŢ vyrobenĨch spoleļnost² BratŚi Deglov® s.r.o.
28

 

1919 Stavitel chrámu 

1925 Hraběnka z Podskalí 

 Karel Havlíček Borovský 

 Syn hor 

1926 Na letním bytě 

 Velbloud uchem jehly 

1927 Dům ztraceného štěstí 

1928 Dcery Eviny 

                                                 
19

 Viz inv. č. 30, fol. 59-74; inv. č. 173, fol. 1. 
20

 Viz inv. č. 30, fol. 79. 
21

 Viz inv. č. 30, fol. 87. 
22

 Viz inv. č. 30, fol. 91, 93. 
23

 Viz inv. č. 30, fol. 94. 
24

 Viz inv. č. 30, fol. 96. 
25

 HAVELKA, Jiří : Kdo byl kdo v československém filmu před rokem 1945, Praha: Filmový ústav 1979, 

s. 44. 
26

 Viz inv. č. 30, fol. 108-109;  
27

 Viz inv. č. 173, fol. 1. 
28

 Podrobné filmografické údaje viz Český hraný film I. 1898–1930. Praha: Národní filmový archiv 1995. 



 

 VII 

 Hřích 

 Páter Vojtěch 

 Podskalák 

 Životem je vedla láska 

1929 Hříchy lásky 

 Pražské švadlenky 

 Pražský Monte Christo 

 Ztracená závěť 

1930 Vendelínův očistec a ráj 

 

III. Vývoj a dějiny archivního souboru 

Dochované písemnosti společnosti Bratři Deglové s.r.o., které v roce 1945 

po zestátnění filmového oboru převzal Československý státní film, byly uloženy 

v Podnikovém archivu Ústředního ředitelství československého státního filmu (dále jen 

PA ÚŘ ČSF). Dochované písemnosti patrně nejsou kompletní, informace o ztrátách 

se bohužel nedochovaly.  

Patrně v roce 1988 materiály roztřídila a inventární seznam vyhotovila Milada 

Rezková.
29

 Od té doby se obsah fondu několikrát změnil. Byly nalezeny 3 nezpracované 

kartony spisů (z toho 2 kartony korespondence z let 1923–1925). Při pořádání v roce 

2008 byly z fondu vyčleněny písemnosti společnosti Lucernafilm (do fondu 

Lucernafilm
30

, list NAD č. 45), písemnosti Karla Lamače (do fondu Lamač Karel, list 

NAD č. 82)
31

 a reklamní materiály
32

 (do Sbírky reklamního materiálu k českým 

i zahraničním filmům, list NAD č. 14). Některé písemnosti (smlouvy na filmy a 

pracovní smlouvy) se ve fondu bohužel nevyskytují.
33

 Při generální inventuře v roce 

2004 bylo vykázáno 12 kartonů, po zpracování fond čítá 10 kartonů. 

                                                 
29

 Inventář od Milady Rezkové je uložen ve spisu o fondu. 
30

 Seznam přemanipulovaných písemností do fondu Lucernafilm je uložen ve spisu o fondu. 
31

 Ve fondu Lamač Karel tvoří inv.č. 89 a 90. 
32

 Přírůstková čísla předaných reklamních materiálů: 093/136272, 093/136273, C 435/136263, C 

1212/136266, CN 1144/136267, CN 1635/136269, CN 4358/136268, CN 5988/136264, CN 

9737/136271, CN 15072/136262, CN 15073/136265, CN 15074/136270, CN 15075/136274, CN 

15076/136275. 
33

 Soupis ztracených písemností z fondu je uložen ve spisu o fondu. 



 

 VIII 

PA ÚŘ ČSF byl likvidován v souvislosti se zánikem ÚŘ ČSF v roce 1990. 

Písemnosti z PA ÚŘ ČSF převzal v roce 1991 Český filmový ústav, jehož nástupnickou 

organizací je Národní filmový archiv (dále jen NFA).
34

  

 

IV. Archivní charakteristika archivního souboru 

Během generální inventury, prováděné v NFA v prvním pololetí roku 2004, byl 

fond společnosti Bratři Deglové s.r.o. prohlášen za nezpracovaný. Výše zmíněná 

pomůcka ani způsob adjustace materiálů nesplňovaly základní kritéria platné metodiky 

pro zpracovávání archiválií a tvorbu archivních pomůcek, nově nalezené písemnosti 

a ztráty nebyly v inventáři zachyceny. Proto bylo rozhodnuto o nutnosti reinventarizace 

fondu. 

Ve fondu společnosti Bratři Deglové s.r.o. se dochovaly písemnosti zachycující 

vznik a správu společnosti (inv. č. 1–12), soudní spory společnosti (inv. č. 46–57) 

a výrobu a exploataci filmů (58–118). Rozsáhlou část fondu tvoří korespondence 

s filmovými i nefilmovými společnostmi, kiny, institucemi, spolky i jednotlivci (inv. č. 

119–124). Součástí fondu jsou i písemnosti společnosti Degl a spol. (inv. č. 125–132) 

a osobní písemnosti zakladatelů společnosti Karla a Emanuela Deglových (inv. č. 133–

147).  

Badatelsky nejzajímavější jsou písemnosti zachycující filmovou výrobu (inv. č. 

58–85) a rozsáhlá kolekce titulkových listin a scénářů (inv. č. 86). Neméně zajímavá je 

korespondence (inv. č. 119–124) a osobní písemnosti Karla a Emanuela Deglových 

(inv. č. 133–147). 

Původní registraturní uspořádání se nedochovalo, materiály byly uspořádány 

podle věcně-chronologického hlediska. Fyzický stav archiválií je celkově dobrý. 

 

V. Obsahový rozbor archivního souboru 

Písemnosti byly rozděleny do 9 skupin - signatury I. – IX. 

Signatura I. – Organizace a správní záležitosti společnosti (inv.č. 1–30) byla 

rozdělena na pět podsignatur: I/a Spoleļensk§ smlouva, postupn® smlouvy a smlouva 

                                                 
34

 Viz Rozhodnutí ministra kultury ČR č. 31/1992 ze dne 8. 10. 1992, č.j. 10625/92. 



 

 IX 

o tich®m spoleļn²kovi (základní organizační smlouvy společnosti), I/b Z§pisy z valnĨch 

hromad (zápisy z valných hromad z let 1927–1941), I/c Person§ln² agenda (mj. 

přehled platů zaměstnanců a jednatelů společnosti, pojištění zaměstnanců a vysvědčení 

a potvrzení pro zaměstnance), I/d Ostatn² organizaļn² a spr§vn² z§leģitosti (mj. výpisy 

z obchodního rejstříku při Krajském soudě obchodním v Praze, žádost o registraci 

a ochranu slovní známky Deglův žurnál a živnostenská osvědčení společnosti) a I/e 

Likvidace spoleļnosti (písemnosti z období likvidace společnosti včetně soupisu 

archivu Karla Degla). 

Signatura II. – Hospodářské a finanční záležitosti společnosti (inv. č. 31–45) 

byla rozdělena na tři podsignatury: II/a N§jemn² smlouvy (návrh smlouvy na pronájem 

laboratoří od společnosti Excelsiorfilm, Praha a pronájem kanceláří a provozních 

místností pro provoz společnosti), II/b Pojistn® smlouvy (pojistné smlouvy proti 

krádežím a požárům) a II/c Đļetn² a daŔov® p²semnosti (mj. účetní přehledy 

a uzávěrky, výpisy z účtů a rozdělení vkladů bývalého Československého filmu, 

sdružení českých filmových výroben). 

Signatura III. – Soudní spory (inv. č. 46–57) nebyla dále rozdělena na 

podsignatury a obsahuje písemnosti vzešlé ze soudních sporů společnosti jak 

s jednotlivci tak s filmovými společnostmi a nefilmovými institucemi. 

Signatura IV. – Výroba a exploatace filmů (inv. č. 58–118) byla rozdělena na 

šest podsignatur: IV/a Smlouvy ve vŊci vĨroby a distribuce filmŢ (smlouvy s A-B 

akciovými továrnami a.s., Biografickým odborem Československé obce sokolské 

a Svazem sokolských biografů), IV/b VĨroba a distribuce filmŢ (mj. legitimace 

a povolení k filmování, písemnosti z výroby filmů Hříchy lásky, Páter Vojtěch, Pražské 

švadlenky, Stavitel chrámu a Syn hor), IV/c Seznamy a nab²dky filmŢ, pozv§nky 

k projekc²m, seznamy negativŢ a pozitivŢ (mj. nabídkové seznamy filmů společnosti 

a pozvánky na projekce nových filmů), IV/d Sc®n§Śe a titulkov® listiny filmŢ 

vyrobenĨch spoleļnost² (vļetnŊ DeglovĨch ģurn§lŢ) (scénáře a titulkové listiny 

dokumentárních i hraných filmů), IV/e Sc®n§Śe a titulkov® listiny filmŢ 

distribuovanĨch spoleļnost² (scénáře a titulkové listiny filmů cizích společností, které 

měla společnost v distribuci) a IV/f Nab²dky n§mŊtŢ a sc®n§ŚŢ (pokyny pro 

vypracování a úpravu libret a nabídky námětů a scénářů). 



 

 X 

Signatura V. – Korespondence (inv. č. 119–124) byla rozdělena do šesti 

podsignatur: V/a Korespondence s filmovĨmi spoleļnostmi (mj. se společnostmi A-B, 

Dafa – Film, Elekta – Journal, Excelsiorfilm (Praha), Kinema, Lucerna – Film, Ocean – 

Film, Pragafilm, Ufa – Film a Weteb Film), V/b Korespondence s kiny (mj. s kiny Bio 

Lucerna (Praha), Bio Republika (Brno) a Kinematografickým divadlem (Kolín)), V/c 

Korespondence s nefilmovĨmi spoleļnostmi (mj. s Elektrickými podniky hlavního 

města Prahy, tiskárnou Kalina a Dolenský, Kolínskou cikorkou, Křižíkovými závody a 

Minervou), V/d Korespondence s institucemi, spolky a redakcemi periodik (mj. 

s Českou národní demokracií, Československým červeným křížem, Dělnickou 

akademií, Grémiem pražského obchodnictva, Krajským soudem obchodním v Praze, 

Lidovými novinami, Magistrátem hlavního města Prahy, ministerstvy, Spolkom 

majitělov biografů na Slovensku a Svazem filmového obchodu a průmyslu), V/e 

Korespondence s jednotlivci (mj. s Jindřichem Brichtou, Miroslavem Cikánem, Karlem 

Matějem Čapkem Chodem, Vladimírem Fleischmannem, Milošem Havlem, Otto 

Hellerem, Karlem Lamačem, Theodorem Pištěkem, Josefem Rovenským a Vladimírem 

Slavínským) a V/f Ostatn² korespondence (korespondence ve věci vodného a topného 

v domě Lucerna). 

Signatura VI. – Písemnosti společnosti Degl a spol. (inv. č. 125–132) byla 

rozdělena na dvě podsignatury: VI/a Titulkov® listiny filmŢ distribuovanĨch 

spoleļnost² Degl a spol. (4 titulkové listiny filmů, které distribuovala společnost Degl a 

spol.) a VI/b Ostatn² p²semnosti spoleļnosti Degl a spol. (mj. korespondence a 

postoupení společnosti Svazu sokolských a jiných biografů). 

Signatura VII. – Osobní písemnosti Karla a Emanuela Deglových (inv. č. 

133–147) nebyla dále rozdělena na podsignatury a obsahuje mj. poznámkový sešit 

o kinematografii Karla Degla, osobní korespondenci a životopisy Karla Degla. 

Signatura VIII. – Varia (inv. č. 148–179) byla rozdělena na tři podsignatury: 

VIII/a Organizace kinematografick®ho oboru (mj. návrh zákonů o podpoře 

kinematografických filmů, předpisy podmínek pro získání prémií za film a zápisy 

z jednání o organizaci kinematografického odvětví), VIII/b Periodika  a novinov® 

vĨstŚiģky (mj. novinové a časopisecké články o filmu) a VIII/c Ostatn² varia (mj. 

inventář negativů Jana Kříženeckého, stanovy Svazu společností s ručením obmezeným, 

pozvánky a vizitky). 



 

 XI 

Signatura IX. – Úřední knihy (inv. č. 180–184) nebyla dále rozdělena na 

podsignatury a obsahuje dvě knihy zápisů z valných hromad, knihu bilancí, knihu 

popisu jmění a knihu záloh za výrobu filmů Strach a Pražské švadlenky. 

 

VI. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení pomůcky 

Materiály fondu společnosti Bratři Deglové s.r.o. jsou uloženy v 10 kartonech 

v depozitáři NFA na Hradištku, samostatně je uložena jedna úřední kniha (inv. č. 183). 

Fond Bratři Deglové uspořádala, úvod sepsala, inventární seznam a rejstříky sestavila 

Marcela Kalašová v dubnu–říjnu 2008. Římské číslice v rejstřících odkazují na čísla 

stran úvodu inventáře, arabské potom na čísla inventárních jednotek vlastního 

inventárního seznamu. K vnitřní skartaci byly navrženy materiály duplicitní, desky, 

složenky a obálky bez vypovídací hodnoty. 

Dne 9. srpna 2012 byly písemnosti, vyřazené z fondu v souladu s provenienčním 

principem, přemanilupovány do fondů Praga-film (kde tvoří inv. č. 17–19) a Kinema 

spol. s r.o. (kde tvoří inv. č. 51). 

Dne 26. 2. 2013 byl ze sbírky reklamních materiálů převzat 1 tisk s nabídkou 

filmů společnosti Degl a spol. K fondu Bratři Deglové s. r. o. byl přiřazen  pod 

signaturou X. Dodatky jako inventární číslo 185. Informace z tohoto dodatku již nejsou 

zohledněny v rámci rejstříků. (Petr Hasan) 

 

VII. Použité prameny a literatura 

Á Státní oblastní archiv Praha, fond Krajský soud obchodní, spis sign. C XVI - 

235. 

Á Archiv ministerstva zahraničních věcí, fond III. sekce, karton 405, složka 9. 

Á Český hraný film I. 1898–1930. Praha: Národní filmový archiv 1995. 

Á HAVELKA, Jiří : Kdo byl kdo v československém filmu před rokem 1945. Praha: 

Filmový ústav 1979. 

Á ŠTÁBLA, Zdeněk: Data a fakta z dějin čs. kinematografie 1896–1945, sv. 2. 

Praha: ČSFÚ 1989 (strojopis). 

 



 

 1 

VIII. Inventární seznam 

inv.č. sign. obsah 
časový 

rozsah 

č. ev. 

jedn.
35

 

 I. Organizace a správní záležitosti 

společnosti 

  

 I/a Spoleļensk§ smlouva, postupn® smlouvy 

a smlouva o tich®m spoleļn²kovi 

  

1  Společenská smlouva ze dne 27.11.1918 a její 

opravy; česky, strojopis.
36

 

1918 1 

2  Postupní smlouva ze dne 21.2.1927 (Emanuel Degl 

převádí část svého podílu na Karla Degla). 

1927 1 

3  Postupní smlouvy ze dne 14.1.1928 (Emanuel Degl 

rozděluje svůj podíl mezi Karla Degla a Viléma 

Degla). 

1928 1 

4  Smlouva se Svazem sokolských a jiných biografů 

(ohledně přijetí Svazu za tichého společníka 

společnosti) s platností ode dne 1.1.1929. 

[1928] 1 

5  Postupní smlouva ze dne 30.7.1930 (Karel Degl 

postupuje svůj podíl Rudolfovi Deglovi). 

1930 1 

6  Postupní smlouva ze dne 3.12.1935 (Rudolf Degl 

postupuje svůj podíl Anně Deglové). 

1935 1 

 I/b Z§pisy z valnĨch hromad
37

   

7  Notářsky ověřený zápis z mimořádné valné 

hromady konané dne 21.2.1927. 

1927 1 

8  Notářsky ověřený zápis z mimořádné valné 

hromady konané dne 14.1.1928. 

1928 1 

9  Zápisy z valných hromad ze dne 30.7.1930. 1930 1 

10  Zápis z valné hromady ze dne 3.12.1935. 1935 1 

11  Notářsky ověřený protokol ze schůze konané dne 

20.11.1941 (změna společenské smlouvy). 

1941 1 

 I/c Person§ln² agenda   

12  Stvrzenky přijetí platu; rkp., strojopis. 1919 1 

13  Vyhlášky Nemocenské pokladny soukromých 

úředníků a zřízenců v Praze. 

1919 1 

14  Přehled platů zaměstnanců; rkp. 1919–1921 1 

                                                 
35

 Není-li uvedeno jinak, jedná se o karton. 
36

 Pokud není uvedeno jinak, jedná se vždy o jazyk český a strojopis. 
37

 Knihy zápisů z valných hromad viz inv. č. 180, 181. 



 

 2 

15  Platy jednatelů; rkp. 1919–1922 1 

16  Vysvědčení a potvrzení pro zaměstnance 

společnosti (Josef Beneš, Vlasta Čebišová, Josef 

Maňas, Václav Münzberger a Josef Závora); rkp., 

strojopis 

1921–1923 1 

17  Pojištění zaměstnanců; rkp., strojopis. 1921–1924 1 

18  Instrukce pro jednotlivé zaměstnance. 1923 1 

19  Domácí řád. 1923 1 

20  Seznam personálu. 1923 1 

 I/d Ostatn² organizaļn² a spr§vn² z§leģitosti   

21  Dotazník společnosti; rkp., strojopis. 1919 1 

22  Zápis známky "Československý zpravodaj 

filmový" a její výmaz; rkp., strojopis. 

1919 1 

23  Žádost o povolení výroby filmů cestou 

fotochemickou na celuloidové pásky a žádost 

o povolení obchodování s takto vyrobenými filmy. 

1919 1 

24  Členské legitimace společnosti; rkp., strojopis. 1919–1928 1 

25  Živnostenská osvědčení a živnostenský list. 1920, 1929 1 

26  Směrnice k vedení deníku o měření filmů. 1923 1 

27  Směrnice k vedení deníku o telefonování. 1923 1 

28  Výpisy z obchodního rejstříku.
38

 1929 1 

29  Žádost o registraci a ochranu slovní známky 

Deglův žurnál/Degl-Journal. 

1929 1 

 I/e Likvidace spoleļnosti   

30  Písemnosti z období likvidace společnosti včetně 

návrhu Karla Degla na odprodej jeho filmového 

archivu (soupis obsahu Deglova archivu, seznamy 

filmů a soupisy obsahu Deglových žurnálů). 

1946–1952 1 

     

 II. Hospodářské a finanční záležitosti 

společnosti
39

 

  

 II/a N§jemn² smlouvy   

31  Návrh smlouvy s Excelsiorfilmem (Praha) ve věci 

pronájmu laboratorního zařízení. 

1922 1 

                                                 
38

 Korespondence s Krajským soudem obchodním v Praze ve věci zápisu společnosti v obchodním 

rejstříku viz inv. č. 122. 
39

 Účty rozvážné a účty ztráty a zisku viz též Knihy zápisů z valných hromad, inv. č. 180, 181. 



 

 3 

32  Pronájem místností (kanceláře, provozní místnosti) 

v Revoluční ulici v Praze včetně plánů na úpravu 

místností; strojopis, rys. 

1929 1 

 II/b Pojistn® smlouvy   

33  Pojištění u pojišťovny Slavia proti krádežím. 1919–1922 1 

34  Pojištění u pojišťovny Slavia proti požárům; rkp., 

strojopis. 

1921–1922 1 

 II/c Đļetn² a daŔov® p²semnosti   

35  Účetní přehledy a uzávěrky; rkp., strojopis. 1918–1923, 

1928–1929 

1 

36  Výpisy z účtu u Ústřední banky spořitelen; rkp., 

strojopis. 

1919 1 

37  Výpisy z účtu  u Poštovní spořitelny; rkp., 

strojopis. 

1919 1 

38  Rozdělení vkladů z jmění bývalého 

Československého filmu, sdružení českých 

filmových výroben mezi společnosti Bratři 

Deglové, Pragafilm a Excelsiorfilm. 

1919–1920 1 

39  Účty za elektrický proud, koks, plyn a vodné; rkp., 

strojopis. 

1919–1920 1 

40  Účty za řemeslné práce, služby a materiál; rkp., 

strojopis. 

1919–1920 2 

41  Celní kvitance; rkp., strojopis. 1920 2 

42  Zakoupení zařízení Pragafilm, společnosti 

v likvidaci; rkp., strojopis. 

1921–1922 2 

43  Dávky z majetku; rkp., strojopis. 1921–1922 2 

44  Úvěr u České banky; rkp., strojopis. 1929 2 

45  Ostatní účetní materiál; rkp., strojopis. 1919–1920, 

1926 

2 

     

 III. Soudní spory   

46  Žaloba Lucernafilmu na společnost Bratři Deglové. 1919 2 

47  Žaloba Lucernafilmu na Emanuela a Karla 

Deglovi; rkp., strojopis. 

1919 2 

48  Spor při filmování příjezdu československé vlády 

do Bratislavy; rkp., strojopis. 

1919 2 

49  Předvolání Karla Degla proti Antonínu Vlasovi. 1923 2 

50  Spor Všeobecného pensijního ústavu se společností 

Bratři Deglové; rkp., strojopis. 

1929 2 



 

 4 

51  Spor Vladimíra Kopeckého s herečkou Máňou 

Ženíškovou, angažovanou u společnosti Bratři 

Deglové. 

1929 2 

52  Protest Pražské úvěrní banky v Praze proti 

společnosti Bratři Deglové; rkp., strojopis. 

1929 2 

53  Žaloby Jindry Štěpánka na společnost Bratři 

Deglové. 

1929 2 

54  Žaloba Československé obce legionářské 

na společnost Bratři Deglové. 

1929 2 

55  Žaloba společnosti Bratři Deglové na Ladislava 

Hammera, majitele Bio Akademia, Praha 

1930 2 

56  Žaloba Karla Degla proti Janu Svitákovi; rkp., 

strojopis. 

1938 2 

57  Předvolání Karla Degla proti ing. Lubomíru 

Linhartovi a spol. 

1947 2 

     

 IV. Výroba a exploatace filmů   

 IV/a Smlouvy ve vŊci vĨroby a distribuce filmŢ   

58  Smlouvy se společností A-B akciové filmové 

továrny a.s. o sjednocení laboratoří, výrobě filmů 

a přijetí Karla Degla do funkce vedoucího 

laboratoří. 

1923 2 

59  Smlouvy s Biografickým odborem Č. O. S.; rkp., 

strojopis. 

1927–1928 2 

60  Smlouva se Svazem sokolských biografů. 1928 2 

 IV/b VĨroba a distribuce filmŢ
40

   

61  Povolení a legitimace k filmování; rkp., strojopis. 1918–1930 3 

62  Účetní korespondence s filmovými společnostmi 

(mj. Excelsiorfilm, Pragafilm, Weteb Film 

Company, Biografia, Lucernafilm), spolky a kiny 

(mj. Bio Lucerna) ve věci výroby a půjčování 

filmů; rkp., strojopis. 

1918–1923, 

1930 

3 

63  Vyúčtování půjčovného za filmy; rkp., strojopis. 1919 3 

64  Účty z natáčení filmu Stavitel chrámu; rkp., 

strojopis. 

1919 3 

65  Výtvarné návrhy k filmu Stavitel chrámu; rkp. [1919] 3 

66  Žádosti o povolení dovozu surového filmu, 

perforovacího stroje na filmy apod.; rkp., strojopis. 

1919, 1921 3 

                                                 
40

 Zálohy za filmy Strach a Pražské švadlenky viz Kniha záloh za výrobu filmů Strach a Pražské 

švadlenky, inv. č. 184. 



 

 5 

67  5 ks negativů titulků k filmu VII. Všesokolský slet; 

negativ.
41

 

[1920] mimo 

karton-
Třebsín 

68  Zpráva pro ministerstvo zahraničních věcí 

o výsledku filmových propagačních představení, 

uspořádaných za podpory ministerstva v květnu 

1921 v Paříži. 

1921 3 

69  Výroba filmu Syn hor (smlouvy s herci 

a podílníky, zápisy ze schůzí podílníků filmu, 

výdaje apod.); rkp., strojopis. 

[1925] 3 

70  Cenzurní lístky. 1925–1926, 

1933 

3 

71  3 ks negativy filmu Švejk na frontě (výrobce 

Gloriafilm); negativ.
42

 

[1926] mimo 

karton-
Třebsín 

72  Rozpočty filmu Páter Vojtěch; rkp., strojopis. 1928 3 

73  Účty za ateliér Kavalírka; rkp., strojopis. 1928–1929 3 

74  Výroba filmu Hříchy lásky (mj. výdaje za film); 

rkp. 

1929 3 

75  Rozpočet na výrobu filmu Velbloud uchem jehly 

a vyčíslení škody, vzniklé shořením negativu. 

1929, b.d. 3 

76  Výroba filmu Pražské švadlenky (popis exteriérů 

a interiérů, popis práce v ateliéru, rozhovor s Marií 

Kopeckou, fotografie Niny Kožmínové pro film); 

česky, německy, rkp., strojopis. 

1929, b.d. 3 

77  Úprava scénáře filmu Tetička. b.d. 3 

78  Formulář pracovní smlouvy pro herce ve filmech 

společnosti. 

b.d. 3 

79  6 ks negativů ze Sigmundova žurnálu (titulky); 

negativ.
43

 

b.d. mimo 

karton-
Třebsín 

80  Popis negativů filmů Stavitel chrámu a Pražští 

Adamité; rkp. 

b.d. 3 

81  Záznamy o půjčování filmů do kin; rkp. b.d. 3 

 IV/c Seznamy a nab²dky filmŢ, pozv§nky k projekc²m, 

seznamy negativŢ a pozitivŢ
44

 

  

82  Nabídky filmů; rkp., strojopis. 1919 3 

                                                 
41

 Filmové materiály jsou uloženy odděleně od písemných materiálů, ve spisu o fondu je o tom záznam. 
42

 Filmové materiály jsou uloženy odděleně od písemných materiálů, ve spisu o fondu je o tom záznam. 
43

 Filmové materiály jsou uloženy odděleně od písemných materiálů, ve spisu o fondu je o tom záznam. 
44

 Viz též Likvidace společnosti, inv. č. 30. 



 

 6 

83  Seznamy filmů a negativů; rkp., strojopis. 1919–1921, 

1924, 1927–

1928, b.d. 

3 

84  Pozvánky a programy na projekce nových filmů 

(vyrobeny společností Bratři Deglové i jinými). 

1919, 1923–

1925 

3 

85  Nabídky filmů jiných společností. 1929–1930, 

b.d. 

3 

 IV/d Sc®n§Śe a titulkov® listiny filmŢ vyrobenĨch 

spoleļnost² (vļetnŊ DeglovĨch ģurn§lŢ) 

  

86  I. klinika chorob vnitřních UK (scénář
45

, titulková 

listina
46

); rkp., strojopis. 

b.d. 3 

dtto  I. lyžařské závody v Jilemnici (tit.). 1926 3 

dtto  II. mezinárodní závody na pradědském okruhu 

v Karlsbrunn 1927 (tit.); česky, německy. 

1927 3 

dtto  II. německý týden zdraví v Československé 

republice (tit.); česky, německy. 

1927 3 

dtto  III. mezinárodní automobilové závody na okruhu 

Praděda (tit.); česky, německy. 

b.d. 3 

dtto  VII. mezinárodní horské závody "Ecce - homo" 

ve Šternberku roku 1927 (tit.); česky, německy. 

1927 3 

dtto  VII. všesokolský slet 1920 (tit.); česky, anglicky. 1920 3 

dtto  VIII. slet všesokolský v Praze 1926 (sc., tit.); česky, 

německy. 

1926 3 

dtto  XX. slet sokolské župy Havlíčkovy v Německém 

Brodě (sc., tit.). 

1928 3 

dtto  XXXIII. mezinárodní lyžařské závody Svazu lyžařů 

republiky československé (tit.). 

1928 3 

dtto  28. říjen v Ústí nad Labem (tit.). 1928 3 

dtto  Automatisace pražské telefonní sítě (tit.). 1926 3 

dtto  Banská Štiavnica (tit.). 1931 3 

dtto  Baseballový zápas Paříž (Red Star Club) versus 

Praha (S.K.Slavia) v Paříži, ve stadionu Buffalo 

(tit.).
47

 

1926 3 

dtto  Běhy (sc., tit.); česky, francouzsky. b.d. 3 

dtto  Bourání komínu ve Zvoleněvsi 30.10.1921 (sc.). 1924 3 

dtto  Bratislava (sc.). 1920 3 

dtto  Bratislava (sc., tit.). 1923–1924 3 

                                                 
45

 Dále jen "sc.". 
46

 Dále jen "tit.". 
47

 Viz titulková listina Automatisace pražské telefonní sítě. 



 

 7 

86  Bratislava (tit.). b.d. 3 

dtto  Bratislava, hlavní město Slovenska (tit.); česky, 

německy. 

[1928] 3 

dtto  Bratislava - Magyarovár, ukázky kladení 

dálkového kabelu (tit.). 

1928 3 

dtto  Bratr Jan Hiller na prahu věčnosti (tit.). 1926 3 

dtto  Cesta ke zdraví (tit.). 1926 3 

dtto  Cukroví na stromeček (sc., tit.). b.d. 3 

dtto  Cvičení ve visu. Tělocvik na nářadí. Šplhání 

a slézání (tit.). 

b.d. 3 

dtto  České lázně - Františkovy lázně (sc., tit., 5 ks 

negativů).
48

 

1923, b.d. 3 

dtto  České lázně - Jáchymov (sc., tit.). b.d. 3 

dtto  České lázně - Karlovy Vary (sc., tit.); česky, 

německy. 

1923, b.d. 3 

dtto  České lázně - Lázně Bělohrad (tit.); česky, 

německy. 

b.d. 3 

dtto  České lázně - Lázně Poděbrady (sc., tit., 2 ks 

negativů). 

1923–1924 3 

dtto  České lázně - Luhačovice (sc.). 1924 3 

dtto  České lázně - Mariánské Lázně (sc., tit.); rkp., 

strojopis. 

1921, 1923, 

b.d. 

3 

dtto  Český ráj (tit.). b.d. 3 

dtto  České srdce (tit.). b.d. 3 

dtto  Českomoravská Kolbenka (sc., tit.). 1924 3 

dtto  Československá filmová propaganda v Americe 

(sc., tit.). 

b.d. 3 

dtto  Československá pošta modernizuje svá zařízení 

(tit.). 

1927 3 

dtto  Československá radiotelegrafie a radiotelefonie 

(sc., tit.). 

1928 3 

dtto  Československý den nezávislosti/Film 28. října 

(tit.); česky, anglicky, rkp., strojopis. 

b.d. 3 

dtto  Československý strojní průmysl (sc.). 1924 3 

dtto  Dcerušky paní Petersonové/Láska prochází 

žaludkem (sc., tit.); česky, německy. 

b.d. 4 

dtto  Deglovy žurnály (sc., tit.); česky, německy, rkp., 

strojopis. 

1927–1930 4 

                                                 
48

 Filmové materiály jsou uloženy odděleně od písemných materiálů, ve spisu o fondu je o tom záznam. 



 

 8 

86  Den v dětské kolonii Československého červeného 

kříže (tit.). 

1928 4 

dtto  Dívčí akademie (tit.). b.d. 4 

dtto  Dolování tvrdé horniny a rud ohňovou metodou 

podle prof. Ing. Dr. B. Stočese (tit.); německy, 

anglicky, francouzky, rkp., strojopis. 

b.d. 4 

dtto  Doprava v Republice Československé (sc., tit.); 

rkp., strojopis. 

1923 4 

dtto  Dostihy v Pardubicích (sc., tit.). 1923 4 

dtto  Druhé lyžařské závody Č.O.S. (sc.). 1928 4 

dtto  Elektrické dráhy pražské o sletu (tit.). b.d. 4 

dtto  Filmy Štátného ústavu pre zvelaďovanie živností 

v Turčanském sv. Martinu - Kurzy pre aranžovanie 

výkladnych skríní, kurz lakýrnický (tit.); slovensky. 

1931, 1932 4 

dtto  Frýdek. Jubileum českých škol 1919 - 1929 (tit.). 1929 4 

dtto  Hod diskem (tit.); česky, francouzsky. b.d. 4 

dtto  Hradec Králové, město škol a jeho Studentský 

domov (sc.). 

1924 4 

dtto  Hrad Kokořín (sc.). 1924 4 

dtto  Hrad Kost v Českém ráji (sc.). b.d. 4 

dtto  Hrad Perštýn na Moravě (sc., tit.). 1924 4 

dtto  Hry slovenských dětí (tit.); slovensky. 1931 4 

dtto  Chicago - boxerský zápas Tunney - Dempsey (tit.). b.d. 4 

dtto  Chov hospodářských zvířat a jejich zužitkování 

(sc., tit.). 

b.d. 4 

dtto  Chov koní v ČSR (sc., tit.). b.d. 4 

dtto  Chov stříbrných lišek (tit.). b.d. 4 

dtto  Chudobince (sc.). b.d. 4 

dtto  Jak lze žít dlouho a zdravě (tit.). b.d. 4 

dtto  Jak vzniká život (tit.); česky, slovensky, rusky. 1928 4 

dtto  Jakub Seifert (sc.). 1924 4 

dtto  Jezdecký a dostihový sport (sc., tit.). 1925 4 

dtto  Jihoslovanští žurnalisté v Praze (sc.). 1924 4 

dtto  Jiráskovy oslavy v Hronově a Náchodě (sc., tit.). 1921 4 

dtto  Jubilejní slavnosti Republikánského dorostu 

československého venkova (tit.). 

b.d. 4 

dtto  K desetiletí Československého červeného kříže 

(sc.). 

1929 4 



 

 9 

86  K novému zdraví (sc., tit.). 1923–1928 4 

dtto  Karlštejn (sc.). 1924 4 

dtto  Kolem světa s československými legionáři (sc., tit., 

2 ks negativů); česky, anglicky, rkp., strojopis.
49

 

b.d. 4 

dtto  Kolkování bankovek (sc.). 1924 4 

dtto  Komárno (tit.). 1924 4 

dtto  Kovařovic (sc.). 1924 4 

dtto  Krásy Orlických hor (tit.). 1929 4 

dtto  Kremnice (sc.). 1924 4 

dtto  Krkonoše (sc.). 1923 4 

dtto  Krumlov (sc.). 1924 4 

dtto  Křivoklát (sc.). 1924 4 

dtto  Letecké závody a jiné nejnovější sportovní události 

(tit.). 

b.d. 4 

dtto  Louny (tit.). 1929 4 

dtto  Lovení ryb v Holešovicích (sc.). 1924 4 

dtto  Lyžařský kurz v Československé republice (tit); 

anglicky. 

b.d. 4 

dtto  Malá dohoda (sc.); česky, francouzsky. 1923 4 

dtto  Masarykovy Mezinárodní sportovní hry (sc.); rkp., 

strojopis. 

1921 4 

dtto  Meliorační film československý (sc., tit.); česky, 

německy, rkp., strojopis. 

1928–1932 4 

dtto  Město Frýdek (tit.). b.d. 4 

dtto  Mezisletové závody lyžařské Č. O. S. v Plavech 

u Železného Brodu (tit.). 

1928 4 

dtto  Mír Červeného kříže (tit.). b.d. 4 

dtto  Místek - okresní město na hranici severovýchodní 

Moravy a Těšínska (tit.). 

b.d. 4 

dtto  Mlékařství československé (sc., tit.); česky, 

německy, rkp., strojopis. 

b.d. 4 

dtto  Moderní domácnost (tit.). b.d. 4 

dtto  Moderní požární hlásiče ve velkoměstě (tit.). b.d. 4 

dtto  Moderní sušení jetelovitých pícnin (tit.). b.d. 4 

dtto  Na moře (tit.). b.d. 4 

dtto  Naše hory v zimě (sc., tit.). 1923–1925 4 

                                                 
49

 Filmové materiály jsou uloženy odděleně od písemných materiálů, ve spisu o fondu je o tom záznam. 



 

 10 

86  Návštěva ministra obchodu Ing. Nováka 

v závodech Centra a.s. v Děčíně nad Labem (tit.). 

[1928] 4 

dtto  Návštěva v Bauerově hřebčíně v Pohledu 

u Německého Brodu (tit.). 

1921 4 

dtto  Návštěva velké české továrny na čokoládu EGO 

(tit.); česky, německy. 

1923  4 

dtto  Neznámé rytmy (tit.). 1931 4 

dtto  Nízké Tatry (tit.). b.d. 4 

dtto  Nová Paka , Bor, Tulešice, Kuřim, Bolevec - dětské 

kolonie (tit.). 

b.d. 4 

dtto  Nové Město nad Metují (sc.). 1924 4 

dtto  Nové Tatry 1922 (sc.). 1923 4 

dtto  Nový sport (tit.). 1923 4 

dtto  Nymburk v létě (tit.). 1931 4 

dtto  O Děvčicu (sc.); rkp., strojopis. 1918 4 

dtto  Odlet anglického aeroplánu na Slovensko (sc.). 1924 4 

dtto  Okolí Praděda (tit.); česky, německy. b.d. 4 

dtto  Orloj svatovítský na hradě pražském (sc., tit.). 1931 4 

dtto  Pan Matěj Brouček (tit.). b.d. 5 

dtto  Paříž (tit., 37 ks negativů.); česky, francouzsky, 

rkp., strojopis.
50

 

1925, b.d. 5 

dtto  Písmo podle vzoru (tit.). b.d. 5 

dtto  Podkování skotu ve zdviži (tit.). b.d. 5 

dtto  Podlužácké hody v Lanžhotě (sc., tit.); rkp., 

strojopis. 

b.d. 5 

dtto  Pohřeb dr. Rašína (sc.). 1923 5 

dtto  Pohřeb Eduarda Vojana (sc.). 1924 5 

dtto  Pohřeb generála Štefánika (tit.); rkp., strojopis. 1919 5 

dtto  Pokroky ve stavbě motorových vozidel - 

Ringhofferovy závody (sc., tit.); rkp., strojopis. 

1920 5 

dtto  Pokusy s modelem zděné údolní přehrady (sc.). 1924 5 

dtto  Policejní pes (sc.). 1924 5 

dtto  Pováží (sc., tit.). 1924 5 

dtto  Praha 1917 (sc.). 1924 5 

dtto  Praha 1919 - 1921 (sc.). 1924 5 

dtto  Praha 1922 (sc.). 1924 5 

                                                 
50

 Filmové materiály jsou uloženy odděleně od písemných materiálů, ve spisu o fondu je o tom záznam. 



 

 11 

86  Praha, hlavní město ČSR (sc., tit.); česky, 

francouzsky. 

1922 5 

dtto  Praha, chrám sv. Víta na Hradčanech (tit.); česky, 

německy. 

b.d. 5 

dtto  Praha zavádí moderní asfaltovou dlažbu (tit.). 1927 5 

dtto  Pražští Adamité (tit., hudba); česky, německy, rkp., 

strojopis. 

1917 5 

dtto  President ČSR T. G. Masaryk na Slovensku (tit.). 1924 5 

dtto  Prohlídka továren Kolínské cikorky (tit.). 1927 5 

dtto  Projev plzeňské školní mládeže k osmdesátým 

narozeninám pana prezidenta Dr. T. G. Masaryka 

(tit.). 

[1930] 5 

dtto  První chvíle české samostatnosti (tit.). 1918 5 

dtto  První prezident ČSR návštěvou v Pardubicích 23. 

a 24. září 1922 (sc., tit.). 

1922 5 

dtto  První prezident ČSR poprvé v Národním divadle 

(sc.). 

1918 5 

dtto  První prezident ČSR TGM v Rychnově nad 

Kněžnou dne 13. července 1926 (tit.). 

1926 5 

dtto  První prezident ČSR v Semilech dne 17. září 1922 

(sc., tit.). 

1923 5 

dtto  První prezident ČSR v Turnově dne 17. září 1922 

(sc., tit.). 

1922 5 

dtto  Riegrova turistická stezka (tit.). 1924 5 

dtto  Rodinný rozvrat (sc., tit.).; rkp., strojopis. b.d. 5 

dtto  Rumunský následník princ Karol v Praze (sc., tit.); 

česky, rumunsky. 

1925 5 

dtto  Selské jízdy (sc., tit.). b.d. 5 

dtto  Sigmundův žurnál č. 24 (sc., tit.); česky, německy. 1931 5 

dtto  Skoky (tit.); česky, francouzsky. b.d. 5 

dtto  Slavnostní odevzdání mostu přes Svitavu mezi 

Husovicemi a Maloměřicemi (sc.). 

b.d. 5 

dtto  Slováci v Praze holdují prezidentu Republiky (tit.). b.d. 5 

dtto  Slovenské lázně (sc.). 1920 5 

dtto  Slovensko přírodní (sc.). 1920 5 

dtto  Snímky pražských kostelů (sc.). 1924 5 

dtto  Sokolové (sc.). 1924 5 

dtto  Stavba stadionu na Letné v Praze (sc.). 1924 5 



 

 12 

86  Stavba velkoelektrárny v Ervěnicích (tit.). 1924 5 

dtto  Stavitel chrámu (sc., tit.); česky, francouzsky, rkp., 

strojopis. 

1919 5 

dtto  Strašice (sc., tit.). 1924 5 

dtto  Svátek prohlášení americké nezávislosti (tit.); 

česky, anglicky. 

b.d. 5 

dtto  Svatováclavské oslavy v Praze (tit.). b.d. 5 

dtto  Svěcení a vytahování zvonů na věž na Smíchově 

(sc.). 

1924 5 

dtto  Světový přístav (tit.); česky, německy. b.d. 5 

dtto  Šířící se obzory (tit.). 1927 5 

dtto  Špindlerův mlýn v Krkonoších (sc., tit.). 1924 5 

dtto  Šplhání (tit.); francouzsky. b.d. 5 

dtto  Šumava 1922 (sc.). 1924 5 

dtto  Tatry v létě 1923 (sc., tit.). 1924 5 

dtto  Těšínsko (sc.). 1924 5 

dtto  Továrník Thon (sc.); rkp., strojopis. 1920 5 

dtto  Trenčín (sc.). 1924 5 

dtto  Triumfální příjezd prezidenta T. G. Masaryka (tit.). b.d. 5 

dtto  Tunely v Moravském krasu u Brna (sc.). 1924 5 

dtto  Turčanský sv. Martin (sc.). 1924 5 

dtto  Turnov (sc., tit., výtvarné návrhy). b.d. 5 

dtto  Turnovsko (sc.). 1924 5 

dtto  Tyršův dům (tit.). 1925 5 

dtto  Uhříněves, pro drůbežnickou výstavu v Barceloně 

(sc.); česky, francouzsky. 

1924 5 

dtto  Ukázky z kurzu lehké atletiky a gymnastiky 

německé hockeyové společnosti D. E. H. G. (tit.); 

česky, anglicky. 

b.d. 5 

dtto  Ukázky z praktické výchovy posluchačů Vysoké 

školy zemědělského inženýrství v Praze na Školním 

závodě v Uhříněvsi (tit.). 

b.d. 5 

dtto  Umění práce venkovského lidu v ČSR (sc.); česky, 

anglicky. 

1923 5 

dtto  Útočení a obrana (tit.); francouzsky. b.d. 5 

dtto  Útulný domov (tit.). b.d. 5 

dtto  Velbloud uchem jehly (sc., seznam negativů); rkp., 

strojopis. 

1926 5 



 

 13 

86  Veslařské závody o mistrovství Evropy v Praze 

1925 (tit.). 

1925 5 

dtto  Vídeňská revolta 15. a 16. července (tit.). b.d. 5 

dtto  Vláda Československé republiky dala na paměť 

společného boje 48. čs. pluku jméno Jugoslavia 

(tit.); rkp., strojopis. 

b.d. 5 

dtto  Výchova maličkých (tit.); česky, španělsky. b.d. 5 

dtto  Výprava Sokolstva do Štrasburku roku 1925 (tit.). 1925 5 

dtto  Výroba a akrobacie kovových (duraluminiových) 

letadel (tit.). 

1928 5 

dtto  Výroba automobilů Českomoravská - Kolben (tit.). b.d. 5 

dtto  Výroba tavených sýrů (tit.). b.d. 5 

dtto  Výroba železa na Kladně (tit.); česky, německy, 

anglicky. 

1923 5 

dtto  Výroba železničních vagónů v Ringhofferových 

závodech a. s. v Praze (tit.). 

b.d. 5 

dtto  Vysoké a Nízké Tatry (sc., tit.). 1929 5 

dtto  Vysoké Tatry (tit.). b.d. 5 

dtto  Vzpomínka na návštěvu prvního prezidenta 

republiky Československé Dr. T. G. Masaryka 

v Úpici (tit.). 

1926 5 

dtto  Vzdělávání malých dětí (tit.); anglicky. b.d. 5 

dtto  Vzteklina (tit.). 1923 5 

dtto  Wilsonovo nádraží v Praze v roce 1926 (tit.). 1926 5 

dtto  Z dětského ráje (tit.). b.d. 5 

dtto  Z kraje Jiráskova Bratrstva (tit.). b.d. 5 

dtto  Z nejneznámějších krajů daleké Rusi (tit.). b.d. 5 

dtto  Za slovenským l'udom (tit.); slovensky. b.d. 5 

dtto  Zahájení elektrisace československých státních 

drah (tit.). 

b.d. 5 

dtto  Založení Sokola 1862 (tit.); francouzsky. b.d. 5 

dtto  Západočeské lázně (sc.). b.d. 5 

dtto  Závody motorových vodičů s jezdci - vytrvalci 

na Letenském stadionu v Praze (sc.). 

1923 5 

dtto  Závody Ringhoffer a spol./Československý strojní 

průmysl (sc.); česky, francouzsky. 

1920–1923 5 

dtto  Zázračný strom (tit.); česky, německy. 1928 5 

dtto  Zdravotní osady Červeného kříže (tit.). 1927 5 



 

 14 

86  Zdravotní péče ve Vršovicích (tit.). b.d. 5 

dtto  Ze života prezidenta Masaryka (tit.); česky, 

slovensky. 

[1930] 5 

dtto  Země česká (sc.). 1920 5 

dtto  Zemský jubilejní sjezd moravských a slovenských 

oddílů Svazu skautů ČSR 1928 v Brně (tit.). 

1928 5 

dtto  Zimní krásy Moravských Beskyd (tit.). b.d. 5 

dtto  Ztroskotaný zvěřinec (tit.). 1931 5 

dtto  Ženská slavnost soc. dem. žen v Moravské Ostravě 

- Mariánských Horách na oslavu 10tiletého trvání 

ČSR dne 2. září 1928 (tit.). 

1928 5 

dtto  Životopis Klofáčův (sc.). 1923 5 

dtto  Živý šach - na oslavu 5. výročí bitvy u Zborova 

(tit.). 

b.d. 5 

dtto  Župní sokolský slet v Místku dne 15. a 16. června 

1929 (tit.). 

1929 5 

dtto  Neurčené titulkové listiny; rkp., strojopis. 1922, 1926, 

b.d. 

5 

 IV/e Sc®n§Śe a titulkov® listiny filmŢ distribuovanĨch 

spoleļnost² 

  

87  Auto kontra motocykl (scénář). b.d.  5 

dtto  Evropa o něm ví (titulková listina
51

). b.d. 5 

dtto  Hýta a Batul/Helenes Kinderchen (tit.); německy. b.d. 5 

dtto  Miky filmovým režisérem (tit.). 1930 5 

dtto  Pohádka tisíc a jedné noci (tit.). b.d. 5 

dtto  Pravý muž (tit.); česky, německy. b.d. 5 

dtto  Svobodné matky (tit.). b.d. 5 

dtto  Ve znamení sovy (tit.). 1929 5 

dtto  Výkřik nevěry (tit.); anglicky. 1927 5 

dtto  Zamilovaný konduktér (tit). b.d. 5 

dtto  Ženuško, dej si říct (tit.). b.d. 5 

 IV/f Nab²dky n§mŊtŢ a sc®n§ŚŢ   

88  Pokyny pro vypracování a úpravu libret. b.d. 6 

89  Antlová, Helena: Papínek plukovník; rkp., 

strojopis. 

b.d. 6 

90  Augustin, Rainf: Die Äbtissin von Castro; 

německy, rkp., strojopis. 

1928 6 

                                                 
51

 Dále jen "tit". 



 

 15 

91  Borna: Ejhle žena; rkp., strojopis. 1929 6 

92  Černík, A.: Adam u bran ráje. b.d. 6 

93  Hintnaus, Jaroslav: Dva bratří. 1929 6 

94  Hradecký, J. R.: Dětský sen/Sen májové noci; rkp., 

strojopis. 

1918 6 

95  Kalibera, Josef: Konec krále pašeráků. b.d. 6 

96  Kolátor, Vl.: Fata morgana; rkp., strojopis. b.d. 6 

97  Křivka, Emil: Bedřich Smetana. 1929 6 

98  Kujal, Quido E.: Bouře mládí. b.d. 6 

99  Kujal, Quido E.: Hrdina. Největší oběť.; rkp. 1923 6 

100  Kunik, Ján: Poslední láska čierného piráta; 

slovensky. 

b.d. 6 

101  Lampl, Arnošt: Osud.; Lampl, Arnošt: Ukradený 

život. 

1929 6 

102  Longen, E. A.: Poslední bohém; rkp. b.d. 6 

103  Mudroch, Rudolf : Překonání smrti. b.d. 6 

104  Puková, M.: Ženich z Ameriky; rkp. 1928 6 

105  Šebele, Bedřich: Pro peníze. 1929 6 

106  Šimáček, Eda: Prodavač srdcí. 1926 6 

107  Šimáček, Eda: Rudá růže z Konopiště/Dva výstřely 

v Sarajevě; rkp., strojopis. 

1927 6 

108  Šrámek, Vladimír: Hostina u továrníka/Na cizí 

půdě; rkp. 

b.d. 6 

109  Vávra, V. H.: bez názvu; rkp. 1929 6 

110  Vávra, Jaroslav R.: Hlad; rkp. 1927 6 

111  Wolanský, Jan E.: Třešňový proutek; rkp., 

strojopis. 

1918, 1924 6 

112  Anonym: Das Tragische Ende eines Mönchs/Ein 

räthselhaftes Kind – das Werk Satans!; německy. 

b.d. 6 

113  Anonym: Hranice; rkp. b.d. 6 

114  Anonym: Panímámin duch (dle povídky Sofie 

Podlipské); rkp. 

b.d. 6 

115  Anonym: Pytlák Johansen; rkp. 1918 6 

116  Anonym: Studiem i životem; rkp., strojopis. 1919 6 

117  Anonym: Ve staré Praze. b.d. 6 

118  Anonym: Za štěstím a slávou; rkp., strojopis. b.d. 6 

     



 

 16 

 V. Korespondence   

 V/a Korespondence s filmovĨmi spoleļnostmi   

119  A-B, akciové filmové továrny a.s., Praha; rkp., 

strojopis. 

1923–1926 6 

dtto  American Film Company, Praha; rkp., strojopis. 1919 6 

dtto  Atlas-film, Liptovský svatý Mikuláš. 1926 6 

dtto  A-Zet Film, Vídeň; německy. 1923 6 

dtto  Ay & Kay Film Commercial Company, New York; 

anglicky. 

1923 6 

dtto  Bořivoj Weigert, Praha. 1923 6 

dtto  Capri Film, Neapol; francouzsky. 1923 6 

dtto  Caesar Film, Berlín; německy. 1923 6 

dtto  Centro Film, Varšava; česky, polsky. 1926 6 

dtto  Continentale Film, Praha. 1923 6 

dtto  Corvin, Budapešť; německy. 1925 6 

dtto  Dafa – Film, Praha. 1930 6 

dtto  Degl. A spol., filiální expedice Brno. 1929 6 

dtto  Dreamland – Filmfabrik, Vídeň; německy. 1925 6 

dtto  Eclair – Tirage, Paříž; francouzsky. 1930 6 

dtto  Ego Film Agency, Paříž; francouzsky. 1923–1924 6 

dtto  Elekta – Journal, Praha. 1926 6 

dtto  Emm. Genovesos, Konstantinopol; francouzsky, 

rkp., strojopis. 

1924 6 

dtto  Equity Film Company, Londýn; anglicky. 1923 6 

dtto  Etablissements Continsouza, Paříž; francouzsky. 1924 6 

dtto  Excelsiorfilm, Praha. 1919–1920 6 

dtto  Excelsior Film, Berlín; německy. 1923 6 

dtto  Exhibitors Film Exchange, New York; anglicky. 1925 6 

dtto  Express – Films Co., Berlín; německy. 1923 6 

dtto  Fanamet Films, Praha. 1926 6 

dtto  Film Espaňola, Madrid; francouzsky. 1923 6 

dtto  Filmová kultura, Praha. 1923 6 

dtto  Filmový ateliér Na Kavalírce, Praha. 1929–1930 6 

dtto  Filmový ústav „Comenius“ v Praze, Praha. 1923–1924 6 

dtto  Films Kaminsky, Paříž; francouzsky. 1923 6 

dtto  Fortuna – Film, Praha. 1926 6 



 

 17 

119  Fox Film Corporation, Praha. 1924 6 

dtto  Gloriafilm, Praha. 1926 6 

dtto  Goldwitt Film Sales Corporation, New York; 

anglicky. 

1925 6 

dtto  Chicago Film, Praha. 1923–1926 6 

dtto  International Film Service Corporation, New York; 

česky, anglicky. 

1923 6 

dtto  Iris – Film, Praha. 1919, 1926 6 

dtto  Kalos – Film, Praha. 1925 6 

dtto  Kaskeline – Film, Berlín; německy. 1923 6 

dtto  Kinema, Praha. 1919, 1923–

1926 

6 

dtto  Lamač a spol., Praha. 1926 6 

dtto  León Gaumont, Praha. 1925–1926 6 

dtto  Leopold Hauk – Film, Vídeň; německy. 1930 6 

dtto  Les Films Oméga, Paříž; francouzsky. 1930 6 

dtto  Listo – Atelier, Vídeň; německy. 1930 6 

dtto  Lloyd – Film, Brno/Praha. 1919–1928 6 

dtto  Lucernafilm, Praha. 1919 6 

dtto  Lyra – Film, Praha. 1923 6 

dtto  Meteor – Film, Brno; rkp., strojopis. 1924 6 

dtto  Nationalfilm, Praha. 1926–1927 6 

dtto  Nero – Film, Berlín; německy. b.d. 6 

dtto  Ocean – Film, Praha; rkp., strojopis. 1923 6 

dtto  Opavia – Film, Opava; rkp., strojopis. 1923–1924 6 

dtto  Orbisfilm, Plzeň. 1923 6 

dtto  Ottol – Film, Vídeň; německy. 1927 6 

dtto  Pojafilm, Praha. 1924 6 

dtto  Pragafilm, Praha; rkp., strojopis. 1919–1921 6 

dtto  Republic – Film, Praha; rkp., strojopis. 1932-1937 6 

dtto  Rivalfilm, Praha/Brno. 1923 6 

dtto  Sdružení kinomajitelů Biografia, Praha/Brno. 1925 6 

dtto  Seriál Films, Ltd., Londýn; anglicky. b.d. 6 

dtto  Slovensko – Film (Antonín Otto Kováč), Košice. 1919, 1924 6 

dtto  Société Industrielle Cinématographique, Paříž; 

francouzsky, rkp., strojopis. 

1923–1924 6 



 

 18 

119  Spojené filmové podniky, Praha. 1924 6 

dtto  Tempo – Film, Praha. 1923–1924 6 

dtto  The George E. Kann Corporation, New York; 

francouzsky, německy. 

1923–1924 6 

dtto  True Pictures, Praha. 1925–1926 6 

dtto  Ufa – Film, Praha. 1929–1931 6 

dtto  Univers Location, Paříž; francouzsky. 1921 6 

dtto  Universal Film Manufacturing Co., Praha. 1924–1926 6 

dtto  Universal Pictures Corporation, Berlín; německy. 1929 6 

dtto  Universum, Praha. 1924 6 

dtto  Weteb Film, Praha. 1919, 1923 6 

dtto  Wilhelm König, Horní Litvínov; česky, německy, 

rkp., strojopis. 

1924–1926 6 

 V/b Korespondence s kiny   

120  Bio Adria, Praha. 1925 7 

dtto  Bio Baťa, Zlín. 1927 7 

dtto  Bio Český ráj, Jičín. 1925 7 

dtto  Bio Elektra, Plzeň; rkp., strojopis. 1919, 1926, 

1929 

7 

dtto  Bio Humanita, Slaný. 1927 7 

dtto  Bio Hvězda, České Budějovice; rkp., strojopis. 1919 7 

dtto  Bio Kosmos, Olomouc. 1925 7 

dtto  Bio Labuť, Vysoké Mýto. 1923 7 

dtto  Bio Louvre, Praha. 1926 7 

dtto  Bio Lucerna, Praha; rkp., strojopis. 1919–1926 7 

dtto  Bio Na Slovanech, Praha; rkp., strojopis. 1923–1924 7 

dtto  Bio Republika, Brno. 1919, 1926 7 

dtto  Bio Republika, Lanžhot u Břeclavi; rkp., strojopis. 1922, 1926 7 

dtto  Bio Sokol, Bakov. 1927 7 

dtto  Bio Sokol, Beroun. 1927 7 

dtto  Bio Sokol, Blatná. 1919 7 

dtto  Bio Sokol, Boskovice. 1929 7 

dtto  Bio Sokol, Čáslav. 1927 7 

dtto  Bio Sokol, Česká Třebová. 1927 7 

dtto  Bio Sokol, Český Dub; rkp., strojopis. 1923 7 

dtto  Bio Sokol, Domažlice. 1927 7 



 

 19 

120  Bio Sokol, Jablonec nad Jizerou. 1922 7 

dtto  Bio Sokol, Kladno. 1927 7 

dtto  Bio Sokol, Klatovy. 1919, 1927 7 

dtto  Bio Sokol, Libochovice. 1924 7 

dtto  Bio Sokol, Písek. 1927 7 

dtto  Bio Sokol, Plavy. 1926 7 

dtto  Bio Sokol, Příbram. 1927 7 

dtto  Bio Sokol, Třebechovice pod Orebem; rkp. 

strojopis. 

1924 7 

dtto  Bio Světozor, Praha. 1926 7 

dtto  Bio Universum (majitel Rudolf Fanta), Brno. 1919 7 

dtto  Biograf Čechie, Praha. 1925 7 

dtto  Grand Bio, České Budějovice; rkp., strojopis. 1919 7 

dtto  Kinematografické divadlo (majitel Karel Franc), 

Kolín. 

1927 7 

dtto  Kino Kosmos, Moravská Ostrava; rkp., strojopis. 1922 7 

dtto  Kino města Loun, Louny. 1926–1927 7 

dtto  Kino Palace, Prostějov. 1923 7 

dtto  Lido – bio, Hradec Králové. 1927 7 

dtto  Lido – bio, Prostějov. 1919 7 

dtto  Lidový biograf, Husovice; rkp. 1919 7 

dtto  Městský biograf, Mladá Boleslav. 1927 7 

dtto  Moravia Bio, Třebíč. 1923 7 

dtto  Sokolský biograf, Smiřice. 1923 7 

dtto  Správa kina Národní jednoty severočeské, 

Litoměřice; rkp., strojopis. 

1926 7 

dtto  Svaz sokolských biografů. 1928–1929 7 

 V/c Korespondence s nefilmovĨmi spoleļnostmi
52

   

121  A. Brichta, voňavkářství. 1923 7 

dtto  Adolf R. Pleskot, továrna na vodoměry a trubky. 1924 7 

dtto  Akciová společnost strojírny. 1923 7 

dtto  Antonín Doležal, rozmnožovací, opisovací 

a překladatelská kancelář. 

1925 7 

dtto  Aristo; rkp., strojopis. 1925, b.d. 7 

dtto  Autodopravní společnost. 1923 7 

                                                 
52

 Řazeno podle názvu firmy, nikoliv podle příjmení majitele. 



 

 20 

121  Bell & Howell Company; anglicky. 1925 7 

dtto  Berthold Kinzel, továrna na knoflíky a kovové 

zboží; německy. 

1923 7 

dtto  Bosák (Americko–slovenská banka). 1923 7 

dtto  Bratři Čížkové. 1925 7 

dtto  Bratři Prášilové a spol. 1923 7 

dtto  Brown Boveri závody. 1923 7 

dtto  Calofrig. 1926 7 

dtto  Canada Miramichi silver fox farm. 1926 7 

dtto  Carl Zeiss, optische Fabrik; německy. 1923 7 

dtto  Cestovní kancelář Jan Grégr Jr. 1923 7 

dtto  Czechoslovak Art Shop; rkp., strojopis. 1921–1924 7 

dtto  Czechoslovak Press Bureau. 1921–1922 7 

dtto  Československé knihkupectví Praha. 1923 7 

dtto  Českomoravská – Kolben, a.s. 1923–1925 7 

dtto  Dr. Heinrich König & Company; německy. b.d. 7 

dtto  Eastman Kodak Company; česky, anglicky. 1925 7 

dtto  Ed. Liesegang, továrna na projekční techniku; 

německy. 

1923 7 

dtto  Eduard Weil & Co.; německy. 1926 7 

dtto  Elektrické podniky hlavního města Prahy. 1926 7 

dtto  Emil Busch, optische industrie; německy. 1923 7 

dtto  Epocha, reklamní kancelář. 1925 7 

dtto  Ernemann – Werke; německy. 1923 7 

dtto  Ernst Leitz; německy. 1923 7 

dtto  Ertel – Werke; německy. 1923 7 

dtto  Flos & spol. 1924 7 

dtto  Fotochemie. 1923 7 

dtto  František Odkolek. 1923 7 

dtto  Frema závody. b.d. 7 

dtto  G. Dittrich, velkozávod zahradnický a květinářský; 

rkp. 

1925 7 

dtto  Gevaert Photo – Artikel; francouzsky, rkp., 

strojopis. 

1923 7 

dtto  Goldwyn Cosmopolitan; francouzsky, německy, 

anglicky. 

1922–1923 7 



 

 21 

121  Großeinkaufsgesellschaft für Consumvereine; 

německy. 

1923 7 

dtto  Gustav Freund a syn. 1923 7 

dtto  Gustav König a spol. 1923 7 

dtto  Hřebčín Napajedla; rkp., strojopis. 1923 7 

dtto  Hugo Meyer& Co., optické zařízení; německy. 1923 7 

dtto  Chepa, továrna chemických papírů. 1925 7 

dtto  Ica; německy. 1925 7 

dtto  Ignaz Spiro & Söhne; německy. 1923 7 

dtto  Indubag; německy. 1925 7 

dtto  Ing. Ruml, Hollmann a spol. 1926 7 

dtto  Insertní unie. 1925 7 

dtto  Italcable; francouzsky. b.d. 7 

dtto  J. Dvořák (reklama na rozmnožovací stroj). b.d. 7 

dtto  J. Kindl a spol. 1923 7 

dtto  J. Pilnáček, továrna na mýdlo, svíčky, voňavky 

a sodu. 

1926 7 

dtto  J. V. Krátký & J. Goldšmíd. 1923 7 

dtto  Josef Baráček, revizní a účetní kancelář. 1925 7 

dtto  Josef Fišer, závod umělecký. 1926 7 

dtto  Josef Prokop a synové, továrna na mlýnské stroje a 

slévárna. 

1923 7 

dtto  Josef Schulz, továrna na secí stroje. 1923–1926 7 

dtto  Kalina a Dolenský, tiskárna. 1923 7 

dtto  Kino Werk Stachow; německy. 1923 7 

dtto  Kladenské elektrárny. 1923 7 

dtto  Knihtiskárna Bryksí a Novotný; tisk. b.d. 7 

dtto  Kodak Limited; anglicky. 1924 7 

dtto  Kolínská cikorka. 1923–1926 7 

dtto  Kress, akciová společnost podnikatelství staveb. 1923 7 

dtto  Křižíkovy závody. 1926 7 

dtto  L. & G. Halphen. 1924–1925 7 

dtto  Laurin & Klement a.s. 1922 7 

dtto  Le Melior; francouzsky. 1924 7 

dtto  Lucerna, výrobce světelné reklamy; německy. 1930 7 



 

 22 

121  M. P. Sales Agency Limited; německy, 

francouzsky. 

1924 7 

dtto  Magistrála, nádražní, traťová, vagónová, 

jízdenková a poštovní reklama. 

1926 7 

dtto  Matériel Cinématograhique établissements André 

Debrie; francouzsky. 

1925 7 

dtto  Maurice de Brousse Transports internationaux; 

rkp., strojopis. 

1923–1925 7 

dtto  Max Deutsch; německy. 1923 7 

dtto  Melichar – Umrath, spojené továrny 

hospodářských strojů. 

1922–1924 7 

dtto  Mělnická košíkárna. 1926 7 

dtto  Meta, chemická továrna. 1926 7 

dtto  Minerva. 1923 7 

dtto  Moulin Rouge. 1926 7 

dtto  Napravil & spol., generální zastoupení filmových 

společností. 

1926 7 

dtto  Novitas. 1924 7 

dtto  Okena, továrna na železné konstrukce a železná 

okna. 

1923 7 

dtto  Optische Werke G. Rodenstock; německy. 1923 7 

dtto  P. G. Ambrose c/o Mrs. A. Kalouskova; česky, 

anglicky. 

1923 7 

dtto  Pellicules photographiques „Plavic“; francouzsky. 1923 7 

dtto  Pražská akciová tiskárna v Praze. 1919, 1926 7 

dtto  Pražská akumulátorka. 1926 7 

dtto  Pražská železářská společnost. 1923 7 

dtto  Pražské obecní plynárny. 1923–1924 7 

dtto  Prodej „Ratinu“ Dr. R. Passer a spol. 1926 7 

dtto  Pronax, Prokůpek a Naxera. 1923 7 

dtto  První litovelská mlékárna a tvarůžkárna (majitel 

Karel Vaněk); rkp., strojopis. 

1926 7 

dtto  R. G. Dun & Co. 1923–1925 7 

dtto  Radio – velkoobchod. 1926 7 

dtto  Reichert, mikroskopische und optische Apparate; 

německy. 

1923 7 

dtto  Ringhofferovy závody. 1923–1924 7 

dtto  Rolnická mlékárna. 1926 7 



 

 23 

121  Rudolf Bächer. 1922 7 

dtto  S.Cohn; německy. 1925 7 

dtto  Salon Millinery (klobouky); rkp., strojopis. 1923 7 

dtto  Schenker a spol., mezinárodní zasilatelství; rkp., 

strojopis. 

1923 7 

dtto  Siemens. 1929 7 

dtto  Sklenička Trading Co. 1923 7 

dtto  Společnost pro soukromé telefony. 1926, 1926 7 

dtto  Státní tiskárna. 1924 7 

dtto  Státní zbrojovka. 1923 7 

dtto  Škodovy závody. 1919–1923 7 

dtto  T. a A. Baťa. 1921, 1923 7 

dtto  Tomáš Edgar, odborný závod počítacími, sčítacími, 

knihovacími a psacími stroji. 

1925 7 

dtto  Uhličité lázně a zřídla a.s. 1926 7 

dtto  Ústřední elektrárny a.s. 1923–1926 7 

dtto  V. J. Rott. 1923 7 

dtto  V. Koula, továrna fotostrojů. 1925 7 

dtto  Viktor Cihlář, reklamní a insertní kancelář; rkp., 

strojopis. 

1924 7 

dtto  Vilém Brauns, továrna na barvy. 1925 7 

dtto  Vilém Hradecký & spol.; rkp. 1925 7 

dtto  Vladimír Albrecht, obchod s fotografickými 

potřebami. 

1925 7 

dtto  Witkowitzer Bergbau- und Eisenhütten- 

Gewerkschaft; německy. 

1923 7 

dtto  Západočeské konsumní družstvo v Plzni. 1919 7 

dtto  Zemka (Zemědělské podniky). 1925 7 

dtto  Žák a spol. 1926 7 

dtto  Železoprůmysl a.s. 1923 7 

 V/d Korespondence s institucemi, spolky a redakcemi 

periodik 

  

122  I. český lidový léčebný ústav pro nemocné plicními 

chorobami na Pleši. 

1924 7 

dtto  I. lékařská klinika University Karlovy. 1926 7 

dtto  I. mezinárodní filmová výstava v Praze 1932. 1931 7 



 

 24 

122  III. prapor československého pěšího pluku č. 44; 

rkp., strojopis. 

1916, 1926 7 

dtto  Akademický dům. 1919 7 

dtto  Akademický spolek Dobroslav; rkp., strojopis. 1923 7 

dtto  American YMCA (Křesťanské sdružení mladých 

mužů). 

1919, 1923 7 

dtto  Americká korespondence. 1919 7 

dtto  Americká výstava. 1919 7 

dtto  Americký konzulát; česky, anglicky. 1923 7 

dtto  Argus der Presse; německy, francouzsky. 1924 7 

dtto  Autoklub Republiky československé. 1927 7 

dtto  Biografický odbor Sokola v České Lípě. 1929 7 

dtto  Biografický odbor Sokola v Kutné Hoře; rkp., 

strojopis. 

1925 7 

dtto  Bruslařský klub; rkp. b.d. 7 

dtto  Bulharsko–československé zemědělské 

i obchodně–průmyslové museum; česky, 

francouzsky, bulharsky. 

1920 7 

dtto  Bulharský konzulát. 1921 7 

dtto  Credito Italiano; francouzština. 1923 7 

dtto  Čech, spolek v Sofii; rkp. 1921 7 

dtto  Čechoslavia, lidová pojišťovna. b.d. 7 

dtto  Česká banka v Praze. 1925 7 

dtto  Česká národní demokracie; rkp., strojopis. 1923–1925 7 

dtto  Česká obec sokolská; rkp., strojopis. 1919–1923 7 

dtto  Česká oční klinika Dr. Deyla. 1922–1926 7 

dtto  České srdce. 1919 7 

dtto  Československá obec skautů volnosti. 1926 7 

dtto  Československá obec sokolská. 1925–1929 7 

dtto  Československá obchodní a živnostenská komora 

ve Švýcarech; rkp. 

1919 7 

dtto  Československá tisková kancelář. 1921 7 

dtto  Československá ústřední péče o slepé. 1924 7 

dtto  Československý červený kříž. 1925–1929 7 

dtto  Československý film (periodikum). 1919 7 

dtto  Český klub fotografů amatérů v Praze. 1925 7 

dtto  Český plavecký klub. 1923 7 



 

 25 

122  Daily News (periodikum); anglicky. 1924 7 

dtto  Dělnická akademie. 1924 7 

dtto  Der Filmbote (periodikum). 1925 7 

dtto  Die Kinotechnik (periodikum); německy. 1925 7 

dtto  Družstvo ku zřízení tělocvičny pro tělocvičnou 

jednotu Sokol v Morkovicích; rkp. 

1921 7 

dtto  Družstevní mlékárna Nedakonice. 1926 7 

dtto  Eclair – Journal; francouzsky. 1925 7 

dtto  Film (periodikum). 1919, 1923–

1924 

7 

dtto  Filmová liga československá v Praze. 1925–1926 7 

dtto  Filmová Praha (periodikum). 1925 7 

dtto  Filmové závody. 1926 7 

dtto  Filmové zprávy (periodikum). 1923 7 

dtto  Filmový ústav. 1923 7 

dtto  Fysikát hlavního města Prahy. 1925 7 

dtto  Geologický ústav Vysoké školy báňské; rkp. 1926 7 

dtto  Gremium filmového obchodu. 1925 7 

dtto  Gremium pražského obchodnictva. 1924–1925 7 

dtto  Hlas pravdy (periodikum). b.d. 7 

dtto  Hlavní stan vodních junáků; rkp. 1919 7 

dtto  Hlavova kavárna. 1925 7 

dtto  Hospodářské sdružení průmyslu papíru. 1923 7 

dtto  Hospodářsko–průmyslová výstava 

severovýchodních Čech v Jaroměři; rkp., strojopis. 

1926 7 

dtto  Hospodářský svaz sklářských průmyslníků. 1923 7 

dtto  Industrie Commerce Finances (encyklopedie 

československého průmyslu a obchodu). 

1925 7 

dtto  International News; anglicky. 1923 7 

dtto  Jedličkův ústav pro zmrzačelé v Praze. 1925–1926 7 

dtto  Jednota pro dostavění chrámu sv. Víta. 1921–1923 7 

dtto  Kalendář Československé kinematografie 

(periodikum). 

1925 7 

dtto  Kancelář prezidenta Republiky. 1923 7 

dtto  Karel Bauer, bankovní dům. 1927 7 

dtto  Kinematografie (periodikum). 1926 7 



 

 26 

122  Kino (periodikum). 1919 7 

dtto  Klárův ústav slepců. b.d. 7 

dtto  Klub českých turistů. 1924 7 

dtto  Klusácký spolek. 1921–1925 7 

dtto  Konzulát Československé republiky, Omaha 

(USA). 

1923 7 

dtto  Krajový slet sokolstva v Českých Budějovicích. 1924 7 

dtto  Krajský soud obchodní v Praze. 1920–1926, 

1940 

7 

dtto  Královské italské velvyslanectví. 1924 7 

dtto  La Cinematographie Francaise (periodikum); 

francouzsky. 

1923, 1925 7 

dtto  La Community, Paříž; francouzsky. 1921 7 

dtto  Laboratoř vodních staveb (Ing. Antonín Smrček); 

rkp., strojopis. 

1923 7 

dtto  Lidové noviny (periodikum). 1925 7 

dtto  Liga Českého kříže. 1921 7 

dtto  Likvidační úřad zahraničních vojsk. 1921 7 

dtto  Lotyšský konzulát. 1921 7 

dtto  Magistrát hlavního města Prahy; rkp., strojopis. 1919–1924, 

1930 

8 

dtto  Masarykova akademie práce. 1922–1924 8 

dtto  Masarykova liga proti tuberkulose; rkp., strojopis. 1923–1926 8 

dtto  Masarykův lidovýchovný ústav. 1926 8 

dtto  Městská rada Hradec Králové. 1926 8 

dtto  Městský úřad Červený Kostelec. 1924 8 

dtto  Městský úřad Hořice. 1926 8 

dtto  Městský úřad Kralupy nad Vltavou. 1926 8 

dtto  Městský úřad Lázně Bělohrad. 1927 8 

dtto  Městský úřad Turnov. 1923 8 

dtto  Ministerská rada ČSR; rkp. 1918 8 

dtto  Ministerstvo financí. 1923–1926 8 

dtto  Ministerstvo národní obrany; rkp., strojopis. 1919, 1923 8 

dtto  Ministerstvo obchodu/průmyslu, obchodu 

a živností.  

1923, 1931 8 

dtto  Ministerstvo pošt a telegrafů. 1922–1923 8 

dtto  Ministerstvo sociální péče. 1924 8 



 

 27 

122  Ministerstvo školství a národní osvěty. 1923 8 

dtto  Ministerstvo veřejných prací. 1923 8 

dtto  Ministerstvo vnitra. 1921–1925 8 

dtto  Ministerstvo zahraničních věcí. 1919–1926 8 

dtto  Ministerstvo zdravotnictví/veřejného zdravotnictví 

a tělesné výchovy. 

1921–1926 8 

dtto  Ministerstvo zemědělství. 1923–1928 8 

dtto  Ministerstvo železnic. 1922–1924 8 

dtto  Místní skupina čs. válečných poškozenců 

v Benešově u Prahy; tisk. 

1925 8 

dtto  Mlékařská škola. 1923 8 

dtto  Morava (zasilatelství). 1923 8 

dtto  Muzeum hlavního města Prahy. 1923 8 

dtto  Nakladatelství odborného časopisu 

Československý obchodník. 

b.d. 8 

dtto  Národní listy (periodikum). 1919 8 

dtto  Národní politika (periodikum). 1919 8 

dtto  Obecní úřad Rychnov nad Kněžnou. 1926 8 

dtto  Ochranný domov (loterní kancelář). 1923 8 

dtto  Pacific national Pictures; anglicky. 1922 8 

dtto  Památník odboje. 1919–1923 8 

dtto  Pasteurův ústav. 1923 8 

dtto  Pathé cinéma (periodikum); francouzsky. 1919–1928 8 

dtto  Pathéscope (Union) of S. A. Limited; anglicky, 

francouzsky. 

1924 8 

dtto  Patria, reklamní a propagační ústav; rkp., strojopis. 1926 8 

dtto  Pestrý týden (periodikum). 1926 8 

dtto  Policejní ředitelství. 1919–1926 8 

dtto  Pomocnická hromada příslušníků Gremia 

pražského obchodnictva. 

1922 8 

dtto  Posádkové velitelství v Žatci. 1919 8 

dtto  Posádkové velitelství Velké Prahy. 1923 8 

dtto  Pozemkový ústav, filiálka v Kežmaroku. 1923 8 

dtto  Pražská úvěrní banka. 1923 8 

dtto  Pražské vzorkové veletrhy. 1923 8 

dtto  Presidium městských úřadů. 1924 8 



 

 28 

122  Proche & Extreme Orient (periodikum); 

francouzsky. 

1924 8 

dtto  Psychical Culture. 1926 8 

dtto  Rada obchodní a průmyslová. 1926 8 

dtto  Radiojournal. 1926 8 

dtto  Redakce a administrace polských bezpartajních 

časopisů; rkp. 

1926 8 

dtto  Ředitelství české státní měšťanské školy v Písařově 

u Šilperka. 

1923 8 

dtto  Ředitelství Lázně Poděbrady. 1923, 1926 8 

dtto  Ředitelství pošt a telegrafů; rkp., strojopis. 1923–1924 8 

dtto  Ředitelství sanatoria v Květnici. 1923 8 

dtto  Ředitelství státních drah. 1926 8 

dtto  Ředitelství Zemského ústavu pro tuberkulosní děti. 1922 8 

dtto  Sdružení národní a vzdělávací spolky. 1923 8 

dtto  Sdružení nezávislých půjčoven filmových. 1923–1924 8 

dtto  Společenstvo fotografů. 1923–1924 8 

dtto  Spolek československých inženýrů. 1925–1926 8 

dtto  Spolek československých námořníků. 1923 8 

dtto  Spolok majitelov biografov na Slovensku. 1925–1926 8 

dtto  Spolek pěstitelů policejních a ušlechtilých psů. 1923 8 

dtto  Správa státních radiových lázní v Jáchymově. 1923–1924 8 

dtto  Správní komise pro Obchodní a živnostenskou 

komoru. 

1926 8 

dtto  Správní výbor Uhřiněvského školního závodu 

Vysokého učení technického v Praze. 

1923–1926 8 

dtto  Starostenský úřad města Klatovy; rkp., strojopis. 1923 8 

dtto  Státní nakladatelství. 1926 8 

dtto  Stavební úřad hlavního města Prahy. 1924 8 

dtto  Svaz československého studentstva. 1919, 1926, 

1929 

8 

dtto  Svaz dělnických tělocvičných jednot 

československých. 

1925 8 

dtto  Svaz filmového průmyslu a obchodu; rkp., 

strojopis. 

1922–1923 8 

dtto  Svaz Junáků Skautů Republiky československé; 

rkp., strojopis. 

1919, 1926 8 

dtto  Svaz osvětový v Praze. 1924 8 



 

 29 

122  Svaz společností s ručením obmezeným. 1923, 1926 8 

dtto  Syndikát československých půjčoven filmových. 1919 8 

dtto  Štátny detský léčebný ústav Šrobárov v Dolním 

Smokovci; rkp., strojopis. 

1923 8 

dtto  Technické muzeum československé. 1923 8 

dtto  Telefonní ústředna. 1924 8 

dtto  Tělocvičná jednota Sokol v Boskovicích. 1929 8 

dtto  Tělocvičná jednota Sokol v Čáslavi; rkp., strojopis. 1924 8 

dtto  Tělocvičná jednota Sokol v Tiačevu. 1926 8 

dtto  The Windsor Magazine (Ward Lock & Co., 

periodikum); anglicky. 

1923 8 

dtto  Tiskový odbor presidia ministerské rady ČSR. 1919 8 

dtto  Úřad pro zahraniční obchod. 1923 8 

dtto  Ústav anatomie a fysiologie domácích zvířat. 1925 8 

dtto  Ústav pro sociální lékařství (prof. Dr. František 

Hamza); rkp., strojopis. 

1923–1924 8 

dtto  Ústředí zemských cizineckých svazů v Praze. 1922–1923 8 

dtto  Ústřední jednota hospodářských družstev. 1926 8 

dtto  Ústřední státní ústav grafický v Praze. 1924 8 

dtto  Ústřední svaz československých družstev. 1928 8 

dtto  Ústřední svaz československých průmyslníků 

v Praze. 

1919–1929 8 

dtto  Ústřední svaz konsumních družstev. 1919 8 

dtto  Velitelství československého pěšího pluku. 1919 8 

dtto  Veslařský klub Blesk v Praze. 1919 8 

dtto  Vyslanectví československé republiky 

ve Washingtonu. 

1923 8 

dtto  Vyslanectví vlády Francouzské republiky. 1919 8 

dtto  Vysoká škola zvěrolékařská Brno. 1924–1926 8 

dtto  Zemská léčebna plicní v Jevíčku. 1926 8 

dtto  Zemská životní pojišťovna moravská. 1930 8 

dtto  Zemský správní výbor. 1923–1924 8 

 V/e Korespondence s jednotlivci   

123  Aptekmann, Leo (Filmdirektor); rkp., tisk. 1925 8 

dtto  Bajer (farář). 1925 8 

dtto  Bajerová, Marie; rkp., strojopis. 1925 8 



 

 30 

123  Balfour, M.C. (předseda Zdravotně – výchovné 

jednotky Červeného kříže). 

1921 8 

dtto  Banýr, Josef; rkp., strojopis. 1924 8 

dtto  Bartoš, Cyril (rolník). 1922 8 

dtto  Baštýř, Alfred (zubní lékař); rkp., strojopis. 1925, 1928 8 

dtto  Bauer, Eduard, ml. 1919 8 

dtto  Bauer, V. (profesor). 1926 8 

dtto  Bejsta, Karel. 1925 8 

dtto  Bejvl, Alois. 1926 8 

dtto  Beran, Bedřich; rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Berg, Leo (prodejce filmů). 1929 8 

dtto  Böhm, Rudolf; rkp., strojopis. 1923 8 

dtto  Bothe, Emil (generální zástupce Ellams Duplicator 

Co. LTD). 

b.d. 8 

dtto  Bouška, Bohumil (učitel a spisovatel); rkp. 1921 8 

dtto  Bradanovič, Roko (čestný konsul království SHS). 1919 8 

dtto  Brbláč, Karel; rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Brejník, Vladimír, Ing. 1924 8 

dtto  Brichta, Jindřich. 1919–1920 8 

dtto  Brun, Léopold Georges; francouzsky. 1925 8 

dtto  Brunclík, Alois (JUDr.). 1925 8 

dtto  Buchterle, B. (podplukovník, zástupce náčelníka 

Likvidačního úřadu zahraničních vojsk generála 

Syrového). 

1921 8 

dtto  Buresch, Hana (majitelka kina); německy. 1929 8 

dtto  Cakl, Ferdinand; rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Cańete Ruiz, Manuel (obchodní zástupce); 

francouzsky. 

1921–1922 8 

dtto  Cihelka, František (hoteliér). 1923–1924 8 

dtto  Cikán, Miroslav (režisér). 1929 8 

dtto  Crane, Richard A. (vyslanec USA). 1919 8 

dtto  Čáp, Vladimír (vrchní rada a inspektor); rkp., 

strojopis. 

1921 8 

dtto  Čapek-Chod, Karel Matěj (spisovatel); rkp. 1920 8 

dtto  Červený, Ladislav (obchodní cestující). 1923 8 

dtto  Deyl, V. O. (továrník). 1924 8 

dtto  Dimitroff, Milka (fotografka); rkp., strojopis. 1925 8 



 

 31 

123  Dittrich, František (účetní); rkp., strojopis. 1924 8 

dtto  Dvořák, Karel (ministerský rada). 1925 8 

dtto  Dub, Josef. 1925 8 

dtto  Einhorn, Helena (překladatelka); rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Engelmüller, Fedor (JUDr.); rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Ertl (prof. Dr., korektor titulků). 1925 8 

dtto  Fendrich, Antonín (majitel Bia Illusion 

v Pardubicích); rkp., strojopis. 

1922–1923 8 

dtto  Fink, Kamil; rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Fischer, Richard (zástupce zahraničních firem). 1923 8 

dtto  Fišer, J. 1926 8 

dtto  Fleischmann, Vladimír (advokát). 1928–1929 8 

dtto  Fochta, Emil (člen činohry Národního divadla); 

rkp. 

1919 8 

dtto  Forejtar, J. 1922 8 

dtto  Franc, Karel (majitel Kinematografického divadla 

v Kolíně); rkp, strojopis. 

1919, 1923 8 

dtto  Frič, Mac (režisér). 1926 8 

dtto  Freeman, John R.(odborný poradce); anglicky. 1925 8 

dtto  Gartner, Bedřich (revizor daní). 1925 8 

dtto  Haberkorn, Jiří; rkp., strojopis. 1923 8 

dtto  Hajský, Miloš (režisér). 1925 8 

dtto  Hamburger, Joseph R.; francouzsky. 1923 8 

dtto  Hammer, Ludvík (JUDr., advokát); rkp., strojopis. 1919–1926 8 

dtto  Hanslian, A. (Dr., prof. Na Vysoké škole 

zvěrolékařské v Brně). 

1924 8 

dtto  Havel, Václav (majitel paláce Lucerna); rkp., 

strojopis. 

1919 8 

dtto  Havel, Miloš (jednatel Lucernafilmu). 1919 8 

dtto  Heller, Otto (kameraman, herec). 1928 8 

dtto  Hellner, M. (starosta města Domažlice); rkp., 

strojopis. 

1923 8 

dtto  Herčík (hoteliér). 1924 8 

dtto  Hilbert, Kamil (stavitel). 1933 8 

dtto  Hlaváček, Jan (malíř); rkp., strojopis. 1923–1924 8 

dtto  Hloušek, Bedřich (hoteliér); rkp., strojopis. 1924 8 



 

 32 

123  Hradecký, Antonín (hospodářský úředník); rkp., 

strojopis. 

1925 8 

dtto  Hradecký, J. R. (spisovatel). 1919 8 

dtto  Hrubant, J. (sekční rada ministerstva obchodu). 1923 8 

dtto  Hustin, Julius (lesní). 1925 8 

dtto  Hykman, František (pekař); rkp., strojopis. 1926 8 

dtto  Hykman, Jaroslav. 1926 8 

dtto  Chalupníková, Marie (choť správce státního 

ústavu); rkp., strojopis. 

1923 8 

dtto  Chlebovská, Zdeňa; rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Choisy, Louis; francouzsky. 1925 8 

dtto  Jansa, Jan ; rkp. 1925 8 

dtto  Janů, Zorka; rkp. b.d. 8 

dtto  Jarušek, K. V. (administrativní ředitel Lidových 

novin, prokurista); rkp. 

b.d. 8 

dtto  Jarušek, Karel (vrchní ředitel Lloyd Filmu, ředitel 

Société Cinématographique). 

1922–1924 8 

dtto  Jedlička, Rudolf (MUDr., profesor Univerzity 

Karlovy). 

1923 8 

dtto  Jedlička – Brodský, Břetislav (spisovatel). 1924–1925 8 

dtto  Jína, Václav (továrník). 1923–1925 8 

dtto  Jirásek, Václav (divadelní režisér); rkp. 1921 8 

dtto  Jonák, Maxmilián (kinofotograf); rkp., strojopis. 1921–1925 8 

dtto  Jonáš, J. (úředník); rkp., strojopis. 1926 8 

dtto  Junghans, Carl (režisér); německy. 1929 8 

dtto  Karger, Artur; německy, rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Keisermann; německy. 1930 8 

dtto  Kesl, K. (prof., Ing.); rkp., strojopis. 1923 8 

dtto  Klimeš, Jan. 1921 8 

dtto  Kling, Alfred; německy, rkp., strojopis. 1923 8 

dtto  Klír, Bohumil (redaktor); česky, anglicky, rkp., 

strojopis. 

1920–1923 8 

dtto  Kloub, Jan (stavitel). 1926 8 

dtto  Kmet, Josef (fotoasistent); rkp. 1926 8 

dtto  Kočí (nájemce restaurace). 1924 8 

dtto  Kolodzieýski, Stanislav (kinofotograf); česky, 

německy, rkp., strojopis. 

1925 8 



 

 33 

123  Komrs (MUDr.). 1923 8 

dtto  Kopecký, František (bednář). 1921 8 

dtto  Kopecký, Karel; rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Kopřiva, Karel; německy. 1923 8 

dtto  Kostka, K. (Ing. Dr., vrchní stavební komisař); 

rkp., strojopis. 

1926 8 

dtto  Košťál, Josef (hoteliér); rkp., strojopis. 1923–1925 8 

dtto  Kotyk, Ladislav (kinooperatér, zlatník a hodinář); 

rkp., strojopis. 

1925 8 

dtto  Krahulec, Jan (bankovní komisionář). 1923–1926 8 

dtto  Král, František (prof., Dr., přednosta interní 

kliniky). 

1926 8 

dtto  Kramář, Karel (ministerský předseda, poslanec). 1923 8 

dtto  Krančil, Robert. 1925 8 

dtto  Kraus, František (profesor); rkp., strojopis. 1926 8 

dtto  Krebs, Anna; rkp., strojopis. 1925 8 

dtto  Kristin, Mirek. 1926 8 

dtto  Krňanský, Miroslav Josef (filmový režisér). 1925 8 

dtto  Kukla, Karel Ladislav (šéfredaktor a publicista); 

rkp. 

1919–1925 8 

dtto  Lacková, Marienka; rkp., strojopis. 1923 9 

dtto  Lamač, Karel (režisér); rkp., strojopis. 1926–1928 9 

dtto  Laušmanová, Ella. 1926 9 

dtto  Lepařová, Vlasta; rkp., strojopis. 1919–1924 9 

dtto  Lhoták, Kamil (prof., Dr., přednosta 

farmakologického ústavu Univerzity Karlovy). 

1924 9 

dtto  Lhotsky, Frank J. 1930 9 

dtto  Linhof (Ing.); německy. 1923 9 

dtto  Lörincz, Julius (operatér); rkp., strojopis. 1926 9 

dtto  Ludvík, D. 1926 9 

dtto  Lukeš, František (továrník). 1926 9 

dtto  Mahler, Oskar (zasilatel); německy, rkp., strojopis. 1929 9 

dtto  Melichar (Dr.). 1921 9 

dtto  Metzner (vrchní celní inspektor). 1924 9 

dtto  Mička, A.  1926 9 

dtto  Mička, František (nadporučík). 1919 9 



 

 34 

123  Mifkovič, Michal; rkp., strojopis. 1926 9 

dtto  Michl, Jaroslav (továrník). 1923 9 

dtto  Mik (Ing.). 1924 9 

dtto  Modl, Josef. 1926 9 

dtto  Morawetz, Richard. 1926 9 

dtto  Mrázek, Josef (zástupce Peasant Art Industry); 

rkp., strojopis. 

1919–1924 9 

dtto  Mudroch, Rudolf. 1926 9 

dtto  Mužík, Josef (JUDr., advokát); rkp., strojopis. 1919–1924 9 

dtto  Nalos. 1929 9 

dtto  Nejedlý, Ferdinand; rkp., strojopis. 1924 9 

dtto  Nekvasil, V. (architekt). 1923 9 

dtto  Novotný, Vladimír. 1923 9 

dtto  Otto (architekt); rkp., strojopis. 1923 9 

dtto  Panczak, Štěpán. 1923 9 

dtto  Paštika, Karel (JUDr.). 1926 9 

dtto  Pavlík, Jerry; rkp. 1923 9 

dtto  Petřík, Karel (stavitel). 1923–1926 9 

dtto  Pintner, Karel (majitel biografu). 1919 9 

dtto  Pištěk, Theodor (herec). 1929 9 

dtto  Pittner (Ing.). 1926 9 

dtto  Plicka, Karel (profesor). 1929 9 

dtto  Procházka, B. (Dr.); rkp. 1924 9 

dtto  Procházka, Emanuel (fotograf); rkp., strojopis. 1923 9 

dtto  Prokeš, Květoslav (poručík); rkp., strojopis. 1923 9 

dtto  Půhonný. 1924 9 

dtto  Raab (hotelier). 1924 9 

dtto  Reichl, Lavoslav; rkp. 1927 9 

dtto  Reiter, Jan (ředitel Elektafilmu). 1924 9 

dtto  Rejmonová. 1924 9 

dtto  Renner, Jan (JUDr.). 1926 9 

dtto  Rovenský, Josef (herec, režisér, scenárista).
53

 1926 9 

dtto  Rumpich, Josef. 1923 9 

dtto  Rýdl, Rudolf (fotograf); rkp., strojopis. 1923 9 

                                                 
53

 Viz Frič, Mac v tomtéž inv. č. (jeden list dohromady). 



 

 35 

123  Ryska (profesor, Ing.). 1923 9 

dtto  Seeber, Guido (redaktor Kinotechniky); německy, 

rkp., strojopis. 

1923 9 

dtto  Seidl, Ferry (režisér). 1926 9 

dtto  Seifert, Jakub (čestný člen Národního divadla); 

rkp. 

1919 9 

dtto  Semonická, Květa (spisovatelka); rkp., strojopis. 1926 9 

dtto  Shaw, Joseph T.; česky, anglicky. 1924 9 

dtto  Schiller, Vladimír (JUDr.). 1924 9 

dtto  Schimann, Jindřich (lékárník). 1922 9 

dtto  Slavínský, Vladimír (režisér); rkp. 1926 9 

dtto  Smotlacha, F. (prof., Dr.). 1924 9 

dtto  Smrček, Antonín (profesor Vysoké školy 

technické). 

1922 9 

dtto  Smrž, Jindřich; rkp. 1927 9 

dtto  Souček, František (MUDr.). 1924 9 

dtto  Staněk, F. (asistent Štátného detského léčebného 

ústavu Šrobárov); rkp., strojopis. 

1923 9 

dtto  Steigerhof, Jindřich. 1923 9 

dtto  Stejkal, Mirko (biooperatér); rkp. 1926 9 

dtto  Stočes, Bohuslav (profesor Vysoké báňské školy 

v Příbrami). 

1926 9 

dtto  Stočesová, Mlada (Dr., choť Bohuslava Stočese); 

rkp., strojopis. 

1926 9 

dtto  Stolz, Jaroslav (JUDr.) 1929 9 

dtto  Stránský, Vladimír (obchodní zástupce 

společnosti); rkp., strojopis. 

1921–1929 9 

dtto  Struna, Ladislav Herbert (herec); rkp. 1929 9 

dtto  Stříbrný, Rudolf; rkp. 1926 9 

dtto  Suchochleb, F.; rkp. 1924–1926 9 

dtto  Svátek, V. (učitel); rkp., strojopis. 1924 9 

dtto  Syllaba, Ladislav (MUDr.). 1923 9 

dtto  Syrový, Frank; rkp., strojopis. 1929 9 

dtto  Szecsi, Egon (Dr.); německy. 1929 9 

dtto  Šerpán, Stanislav (československý konsul 

v Omaze). 

1923 9 

dtto  Škvára – Szewczyňsky, Karel (šéfredaktor). 1926 9 



 

 36 

123  Šmahel, Alois (knihkupec). 1926 9 

dtto  Šmejc, Vítězslav (učitel); rkp., strojopis. 1924 9 

dtto  Šmolík, Václav (koželuh); rkp., strojopis. 1921–1923 9 

dtto  Špaček, Karel (Ing., prof. Na Vysoké škole 

stavebního inženýrství). 

1923–1924 9 

dtto  Špelina, Karel (režisér, scenárista, výrobce filmů). 1926 9 

dtto  Štáfl, Otakar (malíř); rkp. 1919 9 

dtto  Štolba, Josef (JUDr., notář). 1926 9 

dtto  Šváb Malostranský, Josef; rkp. 1930, b.d. 9 

dtto  Švec, Josef. 1926 9 

dtto  Tesárek, R. 1926 9 

dtto  Tůma, Emil (kapitán). 1924 9 

dtto  Tůma, Karel (major, velitel vojenských 

horolezeckých kursů). 

1923 9 

dtto  Tůmová, F. (choť radního z Brna); rkp. 1927 9 

dtto  Tvrzický, Josef (press – attaché československé 

legace ve Washingtonu). 

1919 9 

dtto  Váňa, Jaroslav (Ing.). 1925 9 

dtto  Vinzl, Josef; německy. 1930 9 

dtto  Vojtěchovský, Antonín (pracovník filmové 

laboratoře). 

1924 9 

dtto  Vokoun (ředitel). 1926 9 

dtto  Vrba (Ing.). 1924 9 

dtto  Vrchlická, Eva (účinkující ve filmu Stavitel 

chrámu);rkp. 

1919 9 

dtto  Vyskočil, Quido Maria (scenárista, novinář); rkp. 1918–1920 9 

dtto  Wenig, Adolf (akademický malíř). 1919 9 

dtto  Wustrak, O.; německy, rkp, strojopis. 1923 9 

dtto  Zahradník – Brodský, Bohumil (spisovatel); rkp. 1929 9 

 V/f Ostatn² korespondence   

124  Korespondence s majiteli domu Lucerna, Užší 

správní komisí hlavního města Prahy a Radou 

hlavního města Prahy ohledně vodného a topného; 

rkp., strojopis. 

1923–1924 9 

     

     

     



 

 37 

 VI. Písemnosti společnosti Degl a spol.   

 VI/a Titulkov® listiny filmŢ distribuovanĨch 

spoleļnost² Degl a spol. 

  

125  Hotelová tajemství/Dobrodružka z Biaritze (tit.). b.d. 9 

dtto  Kdo se směje naposled (tit.); česky, německy. b.d. 9 

dtto  Šestnáct dcer a žádný otec (tit.). b.d. 9 

dtto  Ženy nad propastí (tit.). b.d. 9 

 VI/b Ostatn² p²semnosti spoleļnosti Degl a spol.   

126  Propozice pro zřízení filmové výroby 

pod společností Degl a spol.. 

1927 9 

127  Korespondence; rkp., strojopis. 1928–1930 9 

128  Oznámení o otevření filiální expedice v Brně. 1929 9 

129  Úvěr u Záložny na Florenci. 1929 9 

130  Výpověď pro Emila Drtila. 1929 9 

131  Žaloba Emila Drtila na společnost Degl a spol.; 

rkp., strojopis. 

1929 9 

132  Vyrovnání nároků ohledně postoupení společnosti 

Degl a spol. Svazu sokolských a jiných biografů 

v Praze (korespondence s JUDr. Vladimírem 

Fleischmannem). 

1939 9 

     

 VII. Osobní písemnosti Karla a Emanuela 

Deglových 

  

133  Poznámkový sešit o kinematografii Karla Degla; 

rkp. 

[1914–1916] 9 

134  Deníkové záznamy Karla Degla. 1915 9 

135  Korespondence mezi Karlem a Emanuelem 

Deglovými; rkp., strojopis. 

1918–1926, 

b.d. 

9 

136  Titulkové listiny k rodinným filmům. 1918, 1927, 

1931 

9 

137  Korespondence Emanuela Degla; rkp., strojopis. 1919, 1924 9 

138  Členské legitimace Karla a Emanuela Deglových; 

rkp., strojopis. 

1919–1927 9 

139  Přednáška Emanuela Degla „Říkání o filmu jako 

propagačním prostředku“. 

1923 9 

140  Celoroční vlakové jízdenky Karla a Emanuela 

Deglových; rkp., strojopis. 

1925 9 



 

 38 

141  Korespondence Karla Degla; rkp., strojopis. 1927, 1938–

1941, 1948, 

b.d. 

9 

142  Přijetí Karla Degla za člena Českomoravského 

filmového ústředí. 

1941 9 

143  Potvrzení pro Karla Degla ohledně přijetí platu 

za práci kameramana. 

1943 9 

144  Platební výměr členských příspěvků Odborného 

společenstva fotografů pro Karla Degla. 

1945 9 

145  Udělení filmových prémií Karlu Deglovi. 1947–1948 9 

146  Životopisy Karla Degla; rkp. 1948, b.d. 9 

147  Poděkování za soustrast k úmrtí Karla Degla. 1951 9 

     

 VIII. Varia   

 VIII/a Organizace kinematografick®ho oboru   

148  Zápis ze schůzky, konané dne 5.11.1918 v Lucerně 

za účelem rozpravy o případné společné organizaci 

kinematografického odvětví; rkp. 

1918 9 

149  Opis protokolu ze schůze Prozatímního 

meziministerského výboru pro kinematografii, 

konané dne 21.4.1920. 

1920 9 

150  Směrnice a úmluvy filmových sdružení. 1923, 1928 9 

151  Pozvání ke schůzce na projednávání organizace 

československého filmu. 

1927 9 

152  Návrhy nařízení na ochranu a podporu 

československého filmu. 

1927 9 

153  Zápis ze schůze Svazu filmového průmyslu 

a obchodu čsl. ze dne 16.8.1928 (jednání ohledně 

zákona o podpoře výroby kinematografických 

filmů) 

1928 9 

154  Návrh zákona o podpoře kinematografických 

filmů.  

[1928] 9 

155  Odpověď ministerstvu obchodu, průmyslu 

a živností na návrh zákona ohledně výroby 

a obchodu s filmy. 

b.d. 9 

156  Předpisy podmínek pro získání prémií za filmy; 

rkp., strojopis. 

b.d. 9 

 VIII/b Periodika a novinov® vĨstŚiģky   

157  Novinové a časopisecké články o filmu (mj. 

reklama na společnost Bratři Deglové a oznámení 

o natáčení filmů). 

1918–1947, 

b.d. 

10 



 

 39 

158  Bratrský věstník (březen 1921). 1921 10 

159  Zprávy Grémia pražského obchodnictva ze dne 

28.6.1925. 

1925 10 

160  Filmová tisková korespondence. 1938–1939 10 

 VIII/c Ostatn² varia   

161  Stanovy, výroční a účetní zprávy a protokol 

z mimořádné valné hromady Svazu společností 

s ručením obmezeným v Praze. 

1912, 1921–

1925, b.d. 

10 

162  Cenzurní lístek k filmu Květinové corso; rkp., 

strojopis. 

1914 10 

163  Pozvánky; rkp., strojopis. 1920–1925 10 

164  Úmrtní oznámení Jana Stočese. 1922 10 

165  Vizitky; česky, francouzsky, rkp., strojopis. 1924–1925 10 

166  Reklamní letáky; česky, německy, anglicky. 1925, b.d. 10 

167  Formulář adresáře Industrie-Compass 1925/1926; 

česky, německy. 

[1925] 10 

168  Úvod k filmu Pražský flamendr (výroba Karel 

Špelina). 

1926 10 

169  Úmrtní oznámení Emilie Havlové. 1926 10 

170  Všeobecné dodací podmínky filmových laboratoří. 1929 10 

171  Diorama představující přísahu prezidenta Jiřího 

Washingtona na americkou ústavu 30.4.1789 

(leták). 

1939 10 

172  Brožovaná knížka o výstavě 50 let kinematografu. 1945 10 

173  Bratři Deglové – konvolut z vybraných materiálů 

společnosti (mj. stručné dějiny společnosti do roku 

1945, podrobné dějiny období národní správy 

a likvidace společnosti a vybrané materiály z téhož 

období). 

1963 10 

174  Inventář negativů 18x24 AMP XI – Jan 

Kříženecký (1905-1915). 

b.d. 10 

175  Přednáška ke slavnosti položení základního 

kamene Domu čs. inženýrů. 

b.d. 10 

176  Seznam kinematografických a jiných přístrojů 

a filmového materiálu; rkp. 

b.d. 10 

177  Průvodce Ciné-Clubem v Paříži; francouzsky. b.d. 10 

178  Seznam českých dramatických filmů z let 1922–

1928. 

b.d. 10 

179  Brožovaná knížka o společnosti Dreamland – Film 

ve Vídni; německy. 

b.d. 10 



 

 40 

 IX. Úřední knihy   

180 DEGL 

1 

Kniha zápisů z valných hromad (26.12.1918–

29.10.1932), 21,5x33,5x1 cm. 

1918–1932 10 

181 DEGL

2 

Kniha zápisů z valných hromad (30.9. 1933–

10.10.1936), 21x33,5x1,5 cm.
54

 

1933–1936 10 

182 DEGL 

3 

Kniha bilancí (1.1.1919–31.12.1930), 12,5x19,5x1 

cm. 

1919–1930 10 

183 DEGL 

4 

Kniha popisů jmění (1.1.1919–31.12.1935), 

26,5x41x1,5 cm. 

1919–1935 mimo 

karton 

184 DEGL 

5 

Kniha záloh za výrobu filmů Strach a Pražské 

švadlenky (13.5.1925–12.10.1929), 15x23x1,5 

cm.
55

 

1925–1929 10 

     

 X. Dodatky
56

   

185  Písemnosti společnosti Degl a spol., nabídka filmů 

pro sezonu 1929/30. 

1929 10 

                                                 
54

 Popsána pouze z části. 
55

 Popsána pouze z části. 
56

 Dodatky byly převzaty ze sbírky reklamních materiálů a k fondu Bratři Deglové s. r. o. byly přiřazeny 

26. 2. 2013.  



 

 41 

IX. Rejstřík jmenný
57

 

Antlová, Helena – autor filmového námětu 89 

Aptekmann, Leo – Filmdirektor 123 

Augustin, Rainf – autor filmového námětu 90 

Bajer – farář 123 

Bajerová, Marie 123 

Balfour, M.C. – předseda Zdravotně – výchovné jednotky 

Červeného kříže 

123 

Banýr, Josef 123 

Bartoš, Cyril – rolník 123 

Baštýř, Alfred – zubní lékař, filmový průkopník 123 

Bauer, Eduard, ml. 123 

Bauer, V. – profesor 123 

Bejsta, Karel 123 

Bejvl, Alois 123 

Beneš, Josef – zaměstnanec společnosti 16 

Beran, Bedřich 123 

Berg, Leo – prodejce filmů 123 

Böhm, Rudolf 123 

Borna – autor filmového námětu 91 

Bothe, Emil – generální zástupce Ellams Duplicator Co. 

LTD 

123 

Bouška, Bohumil – učitel, spisovatel 123 

Bradanovič, Roko – čestný konsul království SHS 123 

Brbláč, Karel 123 

Brejník, Vladimír, Ing. 123 

Brichta, Jindřich – kameraman, ředitel Filmového archivu, 

filmový historik a průkopník 

V, 123 

Brun, Léopold Georges 123 

Brunclík, Alois, JUDr. 123 

Buchterle, B. – podplukovník, zástupce náčelníka 

Likvidačního úřadu zahraničních vojsk generála Syrového 

123 

Buresch, Hana – majitelka kina 123 

                                                 
57

 Majitelé firem a obchodníci viz XI. Rejstřík filmových společností a kin a XII. Rejstřík firem, institucí, 

spolků, periodik, výstav a slovních známek. 



 

 42 

Cakl, Ferdinand 123 

Cańete Ruiz, Manuel – obchodní zástupce 123 

Cihelka, František – hoteliér 123 

Cikán, Miroslav – režisér IV, 123 

Crane, Richard A. – vyslanec USA 123 

Čáp, Vladimír – vrchní rada a inspektor 123 

Čapek-Chod, Karel Matěj – spisovatel 123 

Čebišová, Vlasta – zaměstnanec společnosti 16 

Černík, A. – autor filmového námětu 92 

Červený, Ladislav – obchodní cestující 123 

Degl, Emanuel – společník společnosti, právník III, V, 2, 3, 47, 135, 137-140 

Degl, Karel – společník společnosti, kameraman III-VI, 2, 3, 5, 30, 47, 49, 56-

58, 133-135, 138, 140-147 

Degl, Rudolf – společník společnosti, architekt V, 5, 6 

Degl, Vilém – společník společnosti, obchodník IV-V, 3 

Deglová Anna – společník společnosti, choť Karla Degla V, 6 

Deyl, V. O. – továrník 123 

Dimitroff, Milka – fotografka 123 

Dittrich, František – účetní 123 

Drtil, Emil – zaměstnanec společnosti Degl a spol. 130-131 

Dub, Josef 123 

Dvořák, Karel – ministerský rada 123 

Einhorn, Helena – překladatelka 123 

Engelmüller, Fedor, JUDr. 123 

Ertl – prof. Dr., korektor titulků 123 

Fanta, Rudolf – majitel Bia Universum v Brně 120 

Fendrich, Antonín – majitel Bia Illusion v Pardubicích 123 

Fink, Kamil 123 

Fischer, Richard – zástupce zahraničních firem 123 

Fišer, J. 123 

Fleischmann, Vladimír – JUDr., předseda Svazu 

sokolských a jiných biografů v Praze 

V, 123, 132 

Fochta, Emil – člen činohry Národního divadla 123 

Forejtar, J. 123 

Franc, Karel – majitel Kinematografického divadla 

v Kolíně 

120, 123 



 

 43 

Freeman, John R.- odborný poradce 123 

Frič, Martin (Mac) – režisér, herec 123 

Gartner, Bedřich – revizor daní 123 

Haberkorn, Jiří 123 

Hajský, Miloš – režisér 123 

Hamburger, Joseph R. 123 

Hammer, Ladislav – majitel Bia Akademia 55 

Hammer, Ludvík,  JUDr. – advokát 123 

Hamza, František – prof. Dr. Na Ústavu pro sociální 

lékařství 

122 

Hanslian, A., Dr. – prof. Na Vysoké škole zvěrolékařské 

v Brně 

123 

Havel, Miloš – jednatel Lucernafilmu 123 

Havel, Václav – majitel paláce Lucerna 123 

Havlová, Emilie – choť Václava Havla 169 

Heller, Otto – kameraman, herec 123 

Hellner, M. – starosta města Domažlice 123 

Herčík – hoteliér 123 

Hilbert, Kamil – stavitel 123 

Hintnaus, Jaroslav – autor filmového námětu 93 

Hlaváček, Jan – malíř 123 

Hloušek, Bedřich – hoteliér 123 

Hradecký, Antonín – hospodářský úředník 123 

Hradecký, J. R. – spisovatel, autor filmového námětu 94, 123 

Hrubant, J. – sekční rada ministerstva obchodu 123 

Hustin, Julius – lesní 123 

Hykman, František – pekař 123 

Hykman, Jaroslav 123 

Chalupníková, Marie – choť správce státního ústavu 123 

Chlebovská, Zdeňa 123 

Choisy, Louis 123 

Chrášťanský, Libor – zaměstnanec Filmového archivu V 

Jansa, Jan 123 

Janů, Zorka 123 

Jarušek, K. V. – administrativní ředitel Lidových novin, 

prokurista 

123 



 

 44 

Jarušek, Karel – vrchní ředitel Lloyd Filmu, ředitel Société 

Cinématographique 

123 

Jedlička – Brodský, Břetislav – spisovatel 123 

Jedlička, Rudolf, MUDr. – profesor Univerzity Karlovy 123 

Jína, Václav – továrník 123 

Jirásek, Václav – divadelní režisér 123 

Jonák, Maxmilián – kinofotograf 123 

Jonáš, J. – úředník 123 

Junghans, Carl – režisér 123 

Kalibera, Josef  – autor filmového námětu 95 

Karger, Artur 123 

Keisermann 123 

Kesl, K., prof., Ing. 123 

Klimeš, Jan 123 

Kling, Alfred 123 

Klír, Bohumil – redaktor 123 

Kloub, Jan – stavitel 123 

Kmet, Josef – fotoasistent 123 

Kočí – nájemce restaurace 123 

Kolátor, Vl. – autor filmového námětu 96 

Kolodzieýski, Stanislav – kinofotograf 123 

Komrs, MUDr. 123 

Kopecká, Marie – herečka 76 

Kopecký, František – bednář 123 

Kopecký, Karel 123 

Kopecký, Václav – ministr informací VI 

Kopecký, Vladimír – kožešník 51 

Kopřiva, Karel 123 

Kostka, K., Ing. Dr. – vrchní stavební komisař 123 

Košťál, Josef – hoteliér 123 

Kotyk, Ladislav – kinooperatér, zlatník a hodinář 123 

Kováč,  Antonín Otto – ředitel společnosti Slovesko – 

Film, Košice 

119 

Kožmínová, Nina – herečka 76 

Krahulec, Jan – bankovní komisionář 123 



 

 45 

Král, František,  prof., Dr. – přednosta interní kliniky 123 

Kramář, Karel – ministerský předseda, poslanec 123 

Krančil, Robert 123 

Kraus, František – profesor 123 

Krebs, Anna 123 

Kristin, Mirek 123 

Krňanský, Miroslav Josef – filmový režisér 123 

Křivka, Emil – autor filmového námětu 97 

Kříženecký, Jan – architekt, režisér, kameraman, průkopník 

filmu 

174 

Kujal, Quido E. – autor filmového námětu, publicista 98-99 

Kukla, Karel Ladislav – šéfredaktor, publicista 123 

Kunik, Ján – autor filmového námětu 100 

Lacková, Marienka 123 

Lamač, Karel – režisér, herec 123 

Lampl, Arnošt – autor filmového námětu 101 

Laušmanová, Ella 123 

Lepařová, Vlasta 123 

Lhoták, Kamil, prof., Dr. – přednosta farmakologického 

ústavu Univerzity Karlovy 

123 

Lhotsky, Frank J. 123 

Linhart, Lubomír, Ing. – publicista, historik fotografie, 

pedagog 

57 

Linhof, Ing. 123 

Longen, Emil Artur – autor filmového námětu, herec, 

scenárista, kabaretiér 

102 

Lörincz, Julius – operatér 123 

Ludvík, D. 123 

Lukeš, František – továrník 123 

Mahler, Oskar – zasilatel 123 

Maňas, Josef – zaměstnanec společnosti 16 

Melichar, Dr. 123 

Metzner – vrchní celní inspektor 123 

Mička, A.  123 

Mička, František – nadporučík 123 

Mifkovič, Michal 123 



 

 46 

Michl, Jaroslav – továrník 123 

Mik, Ing. 123 

Modl, Josef 123 

Morawetz, Richard 123 

Mrázek, Josef – zástupce Peasant Art Industry 123 

Mudroch, Rudolf – autor filmového námětu 103, 123 

Münzberger, Václav – zaměstnanec společnosti 16 

Mužík, Josef, JUDr. – advokát 123 

Myška, Karel, JUDr. – národní správce společnosti VI 

Nalos 123 

Nejedlý, Ferdinand 123 

Nekvasil, V. – architekt 123 

Novotný, Vladimír 123 

Otto – architekt 123 

Panczak, Štěpán 123 

Paštika, Karel, JUDr. 123 

Pavlík, Jerry 123 

Petřík, Karel – stavitel 123 

Pintner, Karel – majitel biografu 123 

Pištěk, Theodor – herec 123 

Pittner, Ing. 123 

Plicka, Karel – profesor 123 

Plíva, Josef,  Dr. – zástupce ministerstva informací V 

Podlipská, Sofie – spisovatelka 114 

Procházka, B., Dr. 123 

Procházka, Emanuel – fotograf 123 

Prokeš, Květoslav – poručík 123 

Půhonný 123 

Puková, M. – autor filmového námětu 104 

Raab – hotelier 123 

Reichl, Lavoslav 123 

Reiter, Jan – ředitel Elektafilmu 123 

Rejmonová 123 

Renner, Jan, JUDr. 123 

Rovenský, Josef – herec, režisér, scenárista 123 



 

 47 

Rumpich, Josef 123 

Rýdl, Rudolf – fotograf 123 

Ryska – profesor, Ing. 123 

Seeber, Guido – redaktor Kinotechniky 123 

Seidl, Ferry – režisér 123 

Seifert, Jakub – čestný člen Národního divadla 123 

Semonická, Květa – spisovatelka 123 

Shaw, Joseph T. 123 

Schiller, Vladimír, JUDr. 123 

Schimann, Jindřich – lékárník 123 

Slavínský, Vladimír – režisér 123 

Smotlacha, F., prof., Dr. 123 

Smrček, Antonín – Ing. v Laboratořích vodních staveb, 

profesor Vysoké školy technické 

122, 123 

Smrž, Jindřich 123 

Souček, František, MUDr. 123 

Staněk, F. – asistent Štátného detského léčebného ústavu 

Šrobárov 

123 

Steigerhof, Jindřich. 123 

Stejkal, Mirko – biooperatér 123 

Stočes, Bohuslav – profesor Vysoké báňské školy 

v Příbrami 

123 

Stočes, Jan 164 

Stočesová, Mlada, Dr. – choť Bohuslava Stočese 123 

Stolz, Jaroslav, JUDr. 123 

Stránský, Vladimír – obchodní zástupce společnosti, 

společník společnosti Degl a spol. 

IV, 123 

Struna, Ladislav Herbert – herec 123 

Stříbrný, Rudolf 123 

Suchochleb, F. 123 

Svátek, V. – učitel 123 

Sviták, Jan – herec, režisér 56 

Syllaba, Ladislav, MUDr. 123 

Syrový, Frank 123 

Szecsi, Egon, Dr. 123 

Šebele, Bedřich – autor filmového námětu 105 



 

 48 

Šefrna, Václav, JUDr. – národní správce společnosti VI 

Šerpán, Stanislav – československý konsul v Omaze 123 

Šimáček, Eda – autor filmového námětu 106-107 

Škvára – Szewczyňsky, Karel – šéfredaktor 123 

Šmahel, Alois – knihkupec 123 

Šmejc, Vítězslav – učitel 123 

Šmolík, Václav – koželuh 123 

Špaček, Karel, Ing. – prof. Na Vysoké škole stavebního 

inženýrství 

123 

Špelina, Karel – režisér, scenárista, výrobce filmů 123, 168 

Šrámek, Vladimír – autor filmového námětu 108 

Štáfl, Otakar – malíř 123 

Štěpánek, Jindra – herec 53 

Štolba, Josef,  JUDr. – notář 123 

Šváb Malostranský, Josef – filmový průkopník, herec, 

kabaretiér 

123 

Švec, Josef 123 

Tesárek, R. 123 

Tůma, Emil – kapitán 123 

Tůma, Karel – major, velitel vojenských horolezeckých 

kursů 

123 

Tůmová, F. – choť radního z Brna 123 

Tvrzický, Josef – press – attaché československé legace ve 

Washingtonu 

123 

Uhlíř, Vladimír – notář III 

Váňa, Jaroslav, Ing. 123 

Vávra, Jaroslav R. – autor filmového námětu 110 

Vávra, V. H. – autor filmového námětu 109 

Vinzl, Josef 123 

Vlas, Antonín – filmový podnikatel 49 

Vojtěchovský, Antonín – pracovník filmové laboratoře 123 

Vokoun – ředitel 123 

Vrba, Ing. 123 

Vrchlická, Eva – účinkující ve filmu Stavitel chrámu 123 

Vyskočil, Quido Maria – scenárista, novinář 123 



 

 49 

Washington, Jiří – americký prezident 171 

Wenig, Adolf – akademický malíř 123 

Wolanský, Jan E. – autor filmového námětu 111 

Wustrak, O. 123 

Zahradník – Brodský, Bohumil – spisovatel 123 

Závora, Jan – zaměstnanec společnosti 16 

Ženíšková, Máňa – herečka 51 

 

X. Rejstřík místní  

Austrálie III 

Bakov 120 

Belgie III 

Berlín  119 

Beroun 120 

Blatná 120 

Boskovice 120, 122 

Bratislava IV, 48 

Brno V, 119-120, 122-123, 128 

Budapešť 119 

Čáslav 120, 122 

Červený Kostelec 122 

Česká Lípa 122 

Česká Třebová 120 

České Budějovice 120, 122 

Český Dub 120 

Dánsko III 

Dolní Smokovec 122 

Domažlice 120, 123 

Francie III 

Horní Litvínov 119 

Hořice 122 

Hradec Králové 120, 122 

Husovice 120 

Jablonec nad Jizerou 120 



 

 50 

Jáchymov 122 

Jaroměř 122 

Jevíčko 122 

Jičín 120 

Jugoslávie (království SHS) IV, 123 

Kežmarok 122 

Kladno 120 

Klatovy 120, 122 

Kolín 120, 123 

Konstantinopol 119 

Košice 119 

Kralupy nad Vltavou 122 

Květnice 122 

Lanžhot u Břeclavi 120 

Lázně Bělohrad 122 

Libochovice 120 

Liptovský svatý Mikuláš 119 

Litoměřice 120 

Londýn 119 

Louny 120 

Madrid 119 

Mladá Boleslav 120 

Morava V 

Moravská Ostrava 120 

Morkovice 122 

Napajedla 121 

Neapol 119 

Nedakonice 122 

New York 119 

Olomouc 120 

Omaha (USA) 122-123 

Opava 119 

Pardubice 123 

Paříž III-IV, 68, 119, 177 

Písařov u Šilperka 122 



 

 51 

Písek 120 

Plavy 120 

Pleš 122 

Plzeň 119-121 

Poděbrady 122 

Podkarpatská Rus V 

Praha III-IV, 13, 31, 52, 55, 119-

122 

Praha – Dům čs. inženýrů 175 

Praha – dům Lucerna III, 123-124, 148 

Praha – Florenc 129 

Praha – Kavalírka 73 

Praha – Revoluční ulice 32 

Prostějov 120 

Příbram 120 

Rychnov nad Kněžnou 122 

Slaný 120 

Slezsko V 

Slovensko V, 122 

Smiřice 120 

Sofie 122 

Švédsko III 

Tiečavo 122 

Třebechovice pod Orebem 120 

Třebíč 120 

Turnov 122 

USA IV, 123 

Varšava 119 

Vídeň 119, 179 

Vysoké Mýto 120 

Washington 123 

Zlín 120 

Žatec 122 

 

 

 



 

 52 

 

XI. Rejstřík filmových společností a kin 

A-B, akciové filmové továrny a.s., Praha IV–V, 58, 119 

American Film Company, Praha 119 

Atlas-film, Liptovský svatý Mikuláš 119 

Ay & Kay Film Commercial Company, New York 119 

A-Zet Film, Vídeň 119 

Bio Adria, Praha 120 

Bio Akademia, Praha 55 

Bio Baťa, Zlín 120 

Bio Český ráj, Jičín 120 

Bio Elektra, Plzeň 120 

Bio Humanita, Slaný 120 

Bio Hvězda, České Budějovice 120 

Bio Illusion, Pardubice 123 

Bio Kosmos, Olomouc 120 

Bio Labuť, Vysoké Mýto 120 

Bio Louvre, Praha 120 

Bio Lucerna, Praha 62, 120 

Bio Na Slovanech, Praha 120 

Bio Republika, Brno 120 

Bio Republika, Lanžhot u Břeclavi 120 

Bio Sokol, Bakov 120 

Bio Sokol, Beroun 120 

Bio Sokol, Blatná 120 

Bio Sokol, Boskovice 120 

Bio Sokol, Čáslav 120 

Bio Sokol, Česká Třebová 120 

Bio Sokol, Český Dub 120 

Bio Sokol, Domažlice 120 

Bio Sokol, Jablonec nad Jizerou 120 

Bio Sokol, Kladno 120 

Bio Sokol, Klatovy 120 

Bio Sokol, Libochovice 120 



 

 53 

Bio Sokol, Písek 120 

Bio Sokol, Plavy 120 

Bio Sokol, Příbram 120 

Bio Sokol, Třebechovice pod Orebem 120 

Bio Světozor, Praha 120 

Bio Universum (majitel Rudolf Fanta), Brno 120 

Biograf Čechie, Praha 120 

Bořivoj Weigert, Praha 119 

Caesar Film, Berlín 119 

Capri Film, Neapol 119 

Centro Film, Varšava 119 

Ciné-Club, Paříž 177 

Continentale Film, Praha 119 

Corvin, Budapešť 119 

Československý film, sdružení filmových výroben 38 

Československý státní film VI 

Československý státní film – úsek Hospodářství a správa VI 

Dafa – Film, Praha 119 

Degl a spol., Praha/Brno IV-V, 119, 125-132 

Dreamland – Filmfabrik, Vídeň 119, 179 

Eclair – Tirage, Paříž 119 

Ego Film Agency, Paříž 119 

Elektafilm 123 

Elekta – Journal, Praha 119 

Emm. Genovesos, Konstantinopol 119 

Equity Film Company, Londýn 119 

Etablissements Continsouza, Paříž 119 

Excelsior Film, Berlín 119 

Excelsiorfilm, Praha 31, 38, 62, 119 

Exhibitors Film Exchange, New York 119 

Express – Films Co., Berlín 119 

Fanamet Films, Praha 119 

Film Espaňola, Madrid 119 

Filmová kultura, Praha 119 

Filmový ateliér Na Kavalírce, Praha 119 



 

 54 

Filmový ústav „Comenius“ v Praze, Praha 119 

Films Kaminsky, Paříž 119 

Fortuna – Film, Praha 119 

Fox Film Corporation, Praha 119 

Gloriafilm, Praha 71, 119 

Goldwitt Film Sales Corporation, New york 119 

Grand Bio, České Budějovice 120 

Chicago Film, Praha 119 

International Film Service Corporation, New York 119 

Iris – Film, Praha 119 

Kalos – Film, Praha 119 

Kaskeline – Film, Berlín 119 

Kinema, Praha 119 

Kinematografické divadlo (majitel Karel Franc), Kolín 120, 123 

Kino Kosmos, Moravská Ostrava 120 

Kino města Loun, Louny 120 

Kino Palace, Prostějov 120 

Kosmosfilm, Praha V 

Lamač a spol, Praha 119 

León Gaumont, Praha 119 

Leopold Hauk – Film, Vídeň 119 

Les Films Oméga, Paříž 119 

Lido – bio, Hradec Králové 120 

Lido – bio, Prostějov 120 

Lidový biograf, Husovice 120 

Listo – Atelier, Vídeň 119 

Lloyd – Film, Brno/Praha 119, 123 

Lucernafilm III, 46, 47, 62, 119, 123 

Lyra – Film, Praha 119 

Masaryk, Tomáš G. – prezident ČSR III 

Městský biograf, Mladá Boleslav 120 

Meteor – Film, Brno 119 

Moravia Bio, Třebíč 120 

Nationalfilm, Praha 119 

Nero – Film, Berlín 119 



 

 55 

Ocean – Film, Praha 119 

Opavia – Film, Opava 119 

Orbisfilm, Plzeň 119 

Ottol – Film, Vídeň 119 

Pojafilm, Praha 119 

Pragafilm, Praha IV, 38, 42, 62, 119 

Republic – Film, Praha 119 

Rivalfilm, Praha/Brno 119 

Sdružení kinomajitelů Biografia, Praha/Brno 62, 119 

Seriál Films, Ltd., Londýn 119 

Slovensko – Film (Antonín Otto Kováč), Košice 119 

Société Industrielle Cinématographique, Paříž 119, 123 

Sokolský biograf, Smiřice 120 

Spojené filmové podniky, Praha 119 

Správa kina Národní jednoty severočeské, Litoměřice 120 

Tempo – Film, Praha 119 

The George E. Kann Corporation, New York 119 

True Pictures, Praha 119 

Ufa – Film, Praha 119 

Univers Location, Paříž 119 

Universal Film Manufacturing Co., Praha 119 

Universal Pictures Corporation, Berlín 119 

Universum, Praha 119 

Weteb Film Company, Praha 62, 119 

Wilhelm König, Horní Litvínov 119 

 

XII. Rejstřík firem, institucí, spolků, periodik, výstav a slovních 

známek 

I. český lidový léčebný ústav pro nemocné plicními 

chorobami na Pleši 

122 

I. lékařská klinika University Karlovy 122 

I. mezinárodní filmová výstava v Praze 1932 122 

III. prapor československého pěšího pluku č. 44 122 

50 let kinematografu (výstava) 172 

A. Brichta, voňavkářství 121 



 

 56 

Adolf R. Pleskot, továrna na vodoměry a trubky 121 

Akademický dům 122 

Akademický spolek Dobroslav 122 

Akciová společnost strojírny 121 

American YMCA (Křesťanské sdružení mladých mužů) 122 

Americká korespondence 122 

Americká výstava 122 

Americký konzulát 122 

Antonín Doležal, rozmnožovací, opisovací a překladatelská 

kancelář 

121 

Argus der Presse 122 

Aristo 121 

Autodopravní společnost 121 

Autoklub Republiky československé 122 

Bell & Howell Company 121 

Berthold Kinzel, továrna na knoflíky a kovové zboží 121 

Biografický odbor Československé obce sokolské 59 

Biografický odbor Sokola v České Lípě 122 

Biografický odbor Sokola v Kutné Hoře 122 

Bosák (Americko – slovenská banka) 121 

Bratrský věstník 158 

Bratři Čížkové 121 

Bratři Prášilové a spol. 121 

Brown Boveri závody 121 

Bruslařský klub 122 

Bulharsko – československé zemědělské i obchodně – 

průmyslové museum 

122 

Bulharský konzulát 122 

Calofrig 121 

Canada Miramichi silver fox farm 121 

Carl Zeiss, optische Fabrik 121 

Cestovní kancelář Jan Grégr Jr. 121 

Credito Italiano 122 

Czechoslovak Art Shop 121 

Czechoslovak Press Bureau 121 



 

 57 

Čech, spolek v Sofii 122 

Čechoslavia, lidová pojišťovna 122 

Červený kříž 123 

Česká banka v Praze 44, 122 

Česká národní demokracie 122 

Česká obec sokolská 122 

Česká oční klinika Dr. Deyla 122 

České srdce 122 

Českomoravská – Kolben, a.s. 121 

Českomoravské filmové ústředí 142 

Československá obec legionářská 54 

Československá obec skautů volnosti 122 

Československá obec sokolská 59, 122 

Československá obchodní a živnostenská komora 

ve Švýcarech 

122 

Československá tisková kancelář 122 

Československá ústřední péče o slepé 122 

Československá vláda 48 

Československé knihkupectví Praha 121 

Československý červený kříž 122 

Československý film (periodikum) 122 

Československý zpravodaj filmový 22 

Český klub fotografů amatérů v Praze 122 

Český plavecký klub 122 

Daily News (periodikum) 122 

Degl-Journal viz Deglův žurnál 

Deglův žurnál IV, 29 

Dělnická akademie 122 

Der Filmbote (periodikum) 122 

Die Kinotechnik (periodikum) 122 

Dr. Heinrich König & Company 121 

Družstevní mlékárna Nedakonice 122 

Družstvo ku zřízení tělocvičny pro tělocvičnou jednotu 

Sokol v Morkovicích 

122 

Eastman Kodak Company 121 



 

 58 

Eclair – Journal 122 

Ed. Liesegang, továrna na projekční techniku 121 

Eduard Weil & Co. 121 

Elektrické podniky hlavního města Prahy 121 

Ellams Duplicator Co. LTD 123 

Emil Busch, optische industrie 121 

Epocha, reklamní kancelář 121 

Ernemann – Werke 121 

Ernst Leitz 121 

Ertel – Werke 121 

Film (periodikum) 122 

Filmová liga československá v Praze 122 

Filmová Praha (periodikum) 122 

Filmová tisková korespondence 160 

Filmové závody 122 

Filmové zprávy (periodikum) 122 

Filmový archiv V 

Filmový ústav 122 

Flos & spol. 121 

Fotochemie 121 

František Odkolek 121 

Frema závody 121 

Fysikát hlavního města Prahy 122 

G. Dittrich, velkozávod zahradnický a květinářský 121 

Geologický ústav Vysoké školy báňské 122 

Gevaert Photo – Artikel 121 

Goldwyn Cosmopolitan 121 

Grémium filmového obchodu 122 

Grémium pražského obchodnictva 122, 159 

Großeinkaufsgesellschaft für Consumvereine 121 

Gustav Freund a syn 121 

Gustav König a spol. 121 



 

 59 

Hlas pravdy (periodikum) 122 

Hlavní stan vodních junáků 122 

Hlavova kavárna 122 

Hospodářské sdružení průmyslu papíru 122 

Hospodářsko – průmyslová výstava severovýchodních 

Čech v Jaroměři 

122 

Hospodářský svaz sklářských průmyslníků 122 

Hřebčín Napajedla 121 

Hugo Meyer& Co., optické zařízení 121 

Chepa, továrna chemických papírů 121 

Ica 121 

Ignaz Spiro & Söhne 121 

Indubag 121 

Industrie – Compass 167 

Industrie Commerce Finances (encyklopedie 

československého průmyslu a obchodu) 

122 

Ing. Ruml, Hollmann a spol. 121 

Insertní unie 121 

International News 122 

Italcable 121 

J. Dvořák 121 

J. Kindl a spol. 121 

J. Pilnáček, továrna na mýdlo, svíčky, voňavky a sodu 121 

J. V. Krátký & J. Goldšmíd 121 

Jedličkův ústav pro zmrzačelé v Praze 122 

Jednota pro dostavění chrámu sv. Víta 122 

Josef Baráček, revizní a účetní kancelář 121 

Josef Fišer, závod umělecký 121 

Josef Prokop a synové, továrna na mlýnské stroje 

a slévárna 

121 

Josef Schulz, továrna na secí stroje 121 

Kalendář Československé kinematografie (periodikum) 122 

Kalina a Dolenský, tiskárna 121 

Kancelář prezidenta Republiky 122 

Karel Bauer, bankovní dům 122 



 

 60 

Kinematografie (periodikum) 122 

Kino (periodikum) 122 

Kino Werk Stachow 121 

Kinotechnika (periodikum) 123 

Kladenské elektrárny 121 

Klárův ústav slepců 122 

Klub českých turistů 122 

Klusácký spolek 122 

Knihtiskárna Bryksí a Novotný 121 

Kodak Limited 121 

Kolínská cikorka 121 

Konzulát Československé republiky, Omaha (USA) 122 

Krajový slet sokolstva v Českých Budějovicích 122 

Krajský soud obchodní v Praze III, V, 122 

Královské italské velvyslanectví 122 

Kress, akciová společnost podnikatelství staveb 121 

Křesťanské sdružení mladých mužů Viz American YMCA 

Křižíkovy závody 121 

L. & G. Halphen 121 

La Cinematographie Francaise (periodikum) 122 

La Community, Paříž 122 

Laboratoř vodních staveb (Ing. Antonín Smrček) 122 

Laurin & Klement a.s. 121 

Le Melior 121 

Lidové noviny (periodikum) 122-123 

Liga Českého kříže 122 

Likvidační úřad zahraničních vojsk 122-123 

Lotyšský konzulát 122 

Lucerna, výrobce světelné reklamy 121 

M. P. Sales Agency Limited 121 

Magistrála, nádražní, traťová, vagónová, jízdenková 

a poštovní reklama 

121 

Magistrát hlavního města Prahy 122 

Masarykova akademie práce 122 

Masarykova liga proti tuberkulose 122 



 

 61 

Masarykův lidovýchovný ústav 122 

Matériel Cinématograhique établissements André Debrie 121 

Maurice de Brousse Transports internationaux 121 

Max Deutsch 121 

Melichar – Umrath, spojené továrny hospodářských strojů 121 

Mělnická košíkárna 121 

Městská rada Hradec Králové 122 

Městský úřad Červený Kostelec 122 

Městský úřad Hořice 122 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou 122 

Městský úřad Lázně Bělohrad 122 

Městský úřad Turnov 122 

Meta, chemická továrna 121 

Minerva 121 

Ministerská rada ČSR 122 

Ministerstvo financí 122 

Ministerstvo informací V-VI 

Ministerstvo národní obrany 122 

Ministerstvo obchodu/průmyslu, obchodu a živností 122-123, 155 

Ministerstvo pošt a telegrafů 122 

Ministerstvo sociální péče 122 

Ministerstvo školství a národní osvěty 122 

Ministerstvo veřejných prací 122 

Ministerstvo vnitra 122 

Ministerstvo zahraničních věcí 68, 122 

Ministerstvo zdravotnictví/veřejného zdravotnictví 

a tělesné výchovy 

122 

Ministerstvo zemědělství 122 

Ministerstvo železnic 122 

Místní skupina čs. válečných poškozenců v Benešově 

u Prahy 

122 

Mlékařská škola 122 

Morava (zasilatelství) 122 

Moulin Rouge 121 

Muzeum hlavního města Prahy 122 

Nakladatelství odborného časopisu Československý 122 



 

 62 

obchodník 

Napravil & spol., generální zastoupení filmových 

společností 

121 

Národní divadlo 123 

Národní listy (periodikum) 122 

Národní politika (periodikum) 122 

Nemocenská pokladna soukromých úředníků a zřízenců 

v Praze 

13 

Novitas 121 

Obecní úřad Rychnov nad Kněžnou 122 

Odborné společenstvo fotografů 144 

Ochranný domov (loterní kancelář) 122 

Okena, továrna na železné konstrukce a železná okna 121 

Optische Werke G. Rodenstock 121 

P. G. Ambrose c/o Mrs. A. Kalouskova 121 

Pacific national Pictures 122 

Památník odboje 122 

Pasteurův ústav 122 

Pathé cinéma (periodikum) 122 

Pathéscope (Union) of S. A. Limited 122 

Patria, reklamní a propagační ústav 122 

Peasant Art Industry 123 

Pellicules photographiques „Plavic“ 121 

Pestrý týden (periodikum) 122 

Policejní ředitelství 122 

Pomocnická hromada příslušníků Gremia pražského 

obchodnictva 

122 

Posádkové velitelství v Žatci 122 

Posádkové velitelství Velké Prahy 122 

Poštovní spořitelna 37 

Pozemkový ústav, filiálka v Kežmaroku 122 

Pražská akciová tiskárna v Praze 121 

Pražská akumulátorka 121 

Pražská úvěrní banka 52, 122 

Pražská železářská společnost 121 

Pražské obecní plynárny 121 



 

 63 

Pražské vzorkové veletrhy 122 

Presidium městských úřadů 122 

Prodej „Ratinu“ Dr. R. Passer a spol. 121 

Proche & Extreme Orient (periodikum) 122 

Pronax, Prokůpek a Naxera 121 

Prozatímní meziministerský výbor pro kinematografii 149 

První litovelská mlékárna a tvarůžkárna (majitel Karel 

Vaněk) 

121 

Psychical Culture 122 

R. G. Dun & Co. 121 

Rada hlavního města Prahy 124 

Rada obchodní a průmyslová 122 

Radio – velkoobchod 121 

Radiojournal 122 

Redakce a administrace polských bezpartajních časopisů 122 

Reichert, mikroskopische und optische Apparate 121 

Ringhofferovy závody 121 

Rolnická mlékárna 121 

Rudolf Bächer 121 

Ředitelství české státní měšťanské školy v Písařově 

u Šilperka 

122 

Ředitelství Lázně Poděbrady 122 

Ředitelství pošt a telegrafů 122 

Ředitelství sanatoria v Květnici 122 

Ředitelství státních drah 122 

Ředitelství Zemského ústavu pro tuberkulosní děti 122 

Říkání o filmu jako propagačním prostředku (přednáška) 139 

S.Cohn 121 

Salon Millinery 121 

Sdružení národní a vzdělávací spolky 122 

Sdružení nezávislých půjčoven filmových 122 

Schenker a spol., mezinárodní zasilatelství 121 

Siemens 121 

Sklenička Trading Co. 121 

Slavia (pojišťovna) 33-34 



 

 64 

Společenstvo fotografů 122 

Společnost pro soukromé telefony 121 

Spolek československých inženýrů 122 

Spolek československých námořníků 122 

Spolek pěstitelů policejních a ušlechtilých psů 122 

Spolok majitel’ov biografov na Slovensku 122 

Správa státních radiových lázní v Jáchymově 122 

Správní komise pro Obchodní a živnostenskou komoru 122 

Správní výbor Uhřiněvského školního závodu Vysokého 

učení technického v Praze 

122 

Starostenský úřad města Klatovy 122 

Státní nakladatelství 122 

Státní tiskárna 121 

Státní zbrojovka 121 

Stavební úřad hlavního města Prahy 122 

Svaz československého studentstva 122 

Svaz dělnických tělocvičných jednot československých 122 

Svaz filmového průmyslu a obchodu 122, 153 

Svaz Junáků Skautů Republiky československé 122 

Svaz osvětový v Praze 122 

Svaz sokolských a jiných biografů 4, 60, 120, 132 

Svaz společností s ručením obmezeným v Praze 122, 161 

Syndikát československých půjčoven filmových 122 

Škodovy závody 121 

Štátny detský léčebný ústav Šrobárov v Dolním Smokovci 122-123 

T. a A. Baťa 121 

Technické muzeum československé 122 

Telefonní ústředna 122 

Tělocvičná jednota Sokol v Boskovicích 122 

Tělocvičná jednota Sokol v Čáslavi 122 

Tělocvičná jednota Sokol v Tiačevu 122 

The Windsor Magazine (Ward Lock & Co., periodikum) 122 

Tiskový odbor presidia ministerské rady ČSR 122 

Tomáš Edgar, odborný závod počítacími, sčítacími, 

knihovacími a psacími stroji 

121 



 

 65 

Uhličité lázně a zřídla a.s. 121 

Univerzita Karlova 123 

Úřad pro zahraniční obchod 122 

Ústav anatomie a fysiologie domácích zvířat 122 

Ústav pro sociální lékařství (prof. Dr. František Hamza) 122 

Ústředí zemských cizineckých svazů v Praze 122 

Ústřední banka spořitelen 36 

Ústřední elektrárny a.s. 121 

Ústřední jednota hospodářských družstev 122 

Ústřední státní ústav grafický v Praze 122 

Ústřední svaz československých družstev 122 

Ústřední svaz československých průmyslníků v Praze 122 

Ústřední svaz konsumních družstev 122 

Užší správní komise hlavního města Prahy 124 

V. J. Rott 121 

V. Koula, továrna fotostrojů 121 

Velitelství československého pěšího pluku 122 

Veřejná skladiště VI 

Veslařský klub Blesk v Praze 122 

Viktor Cihlář, reklamní a insertní kancelář 121 

Vilém Brauns, továrna na barvy 121 

Vilém Hradecký & spol. 121 

Vladimír Albrecht, obchod s fotografickými potřebami 121 

Všeobecný pensijní ústav 50 

Vyslanectví československé republiky ve Washingtonu 122 

Vyslanectví vlády Francouzské republiky 122 

Vysoká škola báňská v Příbrami 123 

Vysoká škola technická 123 

Vysoká škola zvěrolékařská Brno 122-123 

Witkowitzer Bergbau- und Eisenhütten- Gewerkschaft 121 

Záložna na Florenci 129 

Západočeské konsumní družstvo v Plzni 121 

Zemka (Zemědělské podniky) 121 



 

 66 

Zemská léčebna plicní v Jevíčku 122 

Zemská životní pojišťovna moravská 122 

Zemský správní výbor 122 

Zprávy Grémia pražského obchodnictva 159 

Žák a spol. 121 

Železoprůmysl a.s. 121 

 

XIII. Rejstřík filmů a námětů na film
58

 

I. klinika chorob vnitřních UK 86 

I. lyžařské závody v Jilemnici 86 

II. mezinárodní závody na pradědském okruhu 

v Karlsbrunn 1927 

86 

II. německý týden zdraví v Československé republice 86 

III. mezinárodní automobilové závody na okruhu Praděda 86 

VII. mezinárodní horské závody „Ecce – homo“ 

ve Šternberku roku 1927 

86 

VII. všesokolský slet 1920 67, 86 

VIII. slet všesokolský v Praze 1926 86 

XX. slet sokolské župy Havlíčkovy v Německém Brodě 86 

XXXIII. mezinárodní lyžařské závody Svazu lyžařů 

republiky československé 

86 

28. říjen v Ústí nad Labem 86 

Adam u bran ráje (A. Černík) 92 

Auto kontra motocykl 87 

Automatisace pražské telefonní sítě 86 

Banská Štiavnica 86 

Baseballový zápas Paříž (Red Star Club) versus Praha 

(S.K.Slavia) v Paříži, ve stadionu Buffalo 

86 

Bedřich Smetana (Emil Křivka) 97 

Běhy 86 

Bourání komínu ve Zvoleněvsi 30.10.1921 86 

Bouře mládí (Quido E. Kujal) 98 

                                                 
58

 Názvy filmů jsou v kurzivě; filmy se zkratkou RU byly vyrobeny v době existence Rakouska-Uherska. 



 

 67 

Bratislava 86 

Bratislava – Magyarovár, ukázky kladení dálkového kabelu 86 

Bratislava, hlavní město Slovenska 86 

Bratr Jan Hiller na prahu věčnosti 86 

Cesta ke zdraví 86 

Cukroví na stromeček 86 

Cvičení ve visu. Tělocvik na nářadí. Šplhání a slézání 86 

České lázně – Františkovy lázně 86 

České lázně – Jáchymov 86 

České lázně – Karlovy Vary 86 

České lázně – Lázně Bělohrad 86 

České lázně – Lázně Poděbrady 86 

České lázně – Luhačovice 86 

České lázně – Mariánské Lázně 86 

České srdce 86 

Českomoravská Kolbenka 86 

Československá filmová propaganda v Americe 86 

Československá pošta modernizuje svá zařízení 86 

Československá radiotelegrafie a radiotelefonie. 86 

Československý den nezávislosti 86 

Československý strojní průmysl 86 

Český ráj 86 

Das Tragische Ende eines Mönchs (Anonym) 112 

Dcerušky paní Petersonové, ČSR, 1927 86 

Deglův žurnál, ČSR, 1927-1930 IV, 29, 30, 86 

Den v dětské kolonii Československého červeného kříže 86 

Dětský sen (J. R. Hradecký) 94 

Die Äbtissin von Castro (Rainf Augustin) 90 

Dívčí akademie 86 

Dobrodružka z Biaritze 125 

Dolování tvrdé horniny a rud ohňovou metodou podle prof. 

Ing. Dr. B. Stočese 

86 

Doprava v Republice Československé 86 

Dostihy v Pardubicích 86 

Druhé lyžařské závody Č.O.S. 86 



 

 68 

Dva bratří (Jaroslav Hintnaus) 93 

Dva výstřely v Sarajevě (Eda Šimáček) 107 

Ein räthselhaftes Kind – das Werk Satans! (Anonym) 112 

Ejhle žena (Borna) 91 

Elektrické dráhy pražské o sletu 86 

Evropa o něm ví 87 

Fata morgana (Vl. Kolátor) 96 

Film 28. října 86 

Filmy Štátného ústavu pre zvelaďovanie živností 

v Turčanském sv. Martinu – Kurzy pre aranžovanie 

výkladnych skríní, kurz lakýrnický 

86 

Frýdek. Jubileum českých škol 1919 – 1929 86 

Hlad (Jaroslav R. Vávra) 110 

Hod diskem 86 

Hostina u továrníka (Vladimír Šrámek) 108 

Hotelová tajemství 125 

Hraběnka z podskalí, ČSR, 1925 IV 

Hrad Kokořín 86 

Hrad Kost v Českém ráji 86 

Hrad Perštýn na Moravě 86 

Hradec Králové, město škol a jeho Studentský domov 86 

Hranice (Anonym) 113 

Hrdina. Největší oběť. (Quido E. Kujal) 99 

Hry slovenských dětí 86 

Hřích, ČSR, 1928 IV 

Hříchy lásky, ČSR, 1929 74 

Hýta a Batul/Helenes Kinderchen 87 

Chicago – boxerský zápas Tunney – Dempsey 86 

Chov hospodářských zvířat a jejich zužitkování 86 

Chov koní v ČSR 86 

Chov stříbrných lišek 86 

Chudobince 86 

Jak lze žít dlouho a zdravě 86 

Jak vzniká život 86 

Jakub Seifert 86 



 

 69 

Jezdecký a dostihový sport 86 

Jihoslovanští žurnalisté v Praze 86 

Jiráskovy oslavy v Hronově a Náchodě 86 

Jubilejní slavnosti Republikánského dorostu 

československého venkova 

86 

K desetiletí Československého červeného kříže 86 

K novému zdraví 86 

Karlštejn 86 

Kdo se směje naposled 125 

Kolem světa s československými legionáři 86 

Kolkování bankovek 86 

Komárno 86 

Konec krále pašeráků (Josef Kalibera) 95 

Kovařovic 86 

Kozlonoh, ČSR, 1918 III 

Krásy Orlických hor 86 

Kremnice 86 

Krkonoše 86 

Krumlov 86 

Křivoklát 86 

Květinové corso 162 

Láska prochází žaludkem 86 

Letecké závody a jiné nejnovější sportovní události 86 

Louny 86 

Lovení ryb v Holešovicích 86 

Lyžařský kurz v Československé republice 86 

Malá dohoda 86 

Masarykovy Mezinárodní sportovní hry 86 

Meliorační film československý 86 

Město Frýdek 86 

Mezisletové závody lyžařské Č. O. S. v Plavech u Železného 

Brodu 

86 

Miky filmovým režisérem 87 

Mír Červeného kříže 86 

Místek – okresní město na hranici severovýchodní Moravy 

a Těšínska 

86 



 

 70 

Mlékařství československé 86 

Moderní domácnost 86 

Moderní požární hlásiče ve velkoměstě 86 

Moderní sušení jetelovitých pícnin 86 

Na cizí půdě (Vladimír Šrámek) 108 

Na moře 86 

Naše hory v zimě 86 

Návštěva ministra obchodu Ing. Nováka v závodech Centra 

a.s. v Děčíně nad Labem, ČSR, 1928 

86 

Návštěva v Bauerově hřebčíně v Pohledu u Německého 

Brodu 

86 

Návštěva velké české továrny na čokoládu EGO 86 

Neznámé rytmy 86 

Nízké Tatry 86 

Nová Paka , Bor, Tulešice, Kuřim, Bolevec – dětské kolonie 86 

Nové Město nad Metují 86 

Nové Tatry 1922 86 

Nový sport 86 

Nymburk v létě 86 

O Děvčicu, ČSR, 1918 III, 86 

Odlet anglického aeroplánu na Slovensko 86 

Okolí Praděda 86 

Orloj svatovítský na hradě pražském 86 

Osud (Arnošt Lampl) 101 

Pan Matěj Brouček 86 

Panímámin duch (Anonym dle povídky Sofie Podlipské) 114 

Papínek plukovník (Helena Antlová) 89 

Paříž 86 

Páter Vojtěch, ČSR, 1928 72 

Písmo podle vzoru 86 

Podkování skotu ve zdviži 86 

Podlužácké hody v Lanžhotě 86 

Pohádka tisíc a jedné noci 87 

Pohřeb dr. Rašína 86 

Pohřeb Eduarda Vojana 86 



 

 71 

Pohřeb generála Štefánika 86 

Pokroky ve stavbě motorových vozidel – Ringhofferovy 

závody 

86 

Pokusy s modelem zděné údolní přehrady 86 

Policejní pes 86 

Poslední bohém (Emil Artur Longen) 102 

Poslední láska čierného piráta (Ján Kunik) 100 

Pováží 86 

Praha 1917 86 

Praha 1919 – 1921 86 

Praha 1922 86 

Praha zavádí moderní asfaltovou dlažbu 86 

Praha, hlavní město ČSR 86 

Praha, chrám sv. Víta na Hradčanech 86 

Pravý muž 87 

Pražské švadlenky, ČSR, 1929 76, 184 

Pražský flamendr, ČSR, 1926 168 

Pražský Monte Christo, ČSR, 1929 IV 

Pražští Adamité, RU, 1917 80, 86 

President ČSR T. G. Masaryk na Slovensku 86 

Pro peníze (Bedřich Šebele) 105 

Prodavač srdcí (Eda Šimáček) 106 

Prohlídka továren Kolínské cikorky 86 

Projev plzeňské školní mládeže k osmdesátým narozeninám 

pana prezidenta Dr. T. G. Masaryka 

86 

První chvíle české samostatnosti 86 

První prezident ČSR návštěvou v Pardubicích 23. a 24. září 

1922 

86 

První prezident ČSR poprvé v Národním divadle 86 

První prezident ČSR TGM v Rychnově nad Kněžnou dne 

13. července 1926 

86 

První prezident ČSR v Semilech dne 17. září 1922 86 

První prezident ČSR v Turnově dne 17. září 1922 86 

Překonání smrti (Rudolf Mudroch) 103 

Pytlák Johansen (Anonym) 115 

Riegrova turistická stezka 86 



 

 72 

Rodinný rozvrat 86 

Rudá růže z Konopiště (Eda Šimáček)  107 

Rumunský následník princ Karol v Praze 86 

Selské jízdy 86 

Sen májové noci (J. R. Hradecký) 94 

Sigmundův žurnál 79, 86 

Skoky 86 

Slavnostní odevzdání mostu přes Svitavu mezi Husovicemi 

a Maloměřicemi 

86 

Slováci v Praze holdují prezidentu Republiky 86 

Slovenské lázně 86 

Slovensko přírodní 86 

Snímky pražských kostelů 86 

Sokolové 86 

Stavba stadionu na Letné v Praze 86 

Stavba velkoelektrárny v Ervěnicích 86 

Stavitel chrámu, ČSR, 1919 III, 64, 65, 80, 86, 123 

Strach 184 

Strašice 86 

Studiem i životem (Anonym) 116 

Svátek prohlášení americké nezávislosti 86 

Svatováclavské oslavy v Praze 86 

Svěcení a vytahování zvonů na věž na Smíchově 86 

Světový přístav 86 

Svobodné matky 87 

Syn hor, ČSR, 1925 69 

Šestnáct dcer a žádný otec 125 

Šířící se obzory 86 

Špindlerův mlýn v Krkonoších 86 

Šplhání 86 

Šumava 1922 86 

Švejk na frontě, ČSR, 1926 71 

Tatry v létě 1923 86 

Těšínsko 86 

Tetička 77 



 

 73 

Továrník Thon 86 

Trenčín 86 

Triumfální příjezd prezidenta T. G. Masaryka 86 

Třešňový proutek (Jan E. Wolanský) 111 

Tunely v Moravském krasu u Brna 86 

Turčanský sv. Martin 86 

Turnov 86 

Turnovsko 86 

Tyršův dům 86 

Uhříněves, pro drůbežnickou výstavu v Barceloně 86 

Ukázky z kurzu lehké atletiky a gymnastiky německé 

hockeyové společnosti D. E. H. G. 

86 

Ukázky z praktické výchovy posluchačů Vysoké školy 

zemědělského inženýrství v Praze na Školním závodě 

v Uhříněvsi 

86 

Ukradený život (Arnošt Lampl) 101 

Umění práce venkovského lidu v ČSR 86 

Útočení a obrana 86 

Útulný domov 86 

Ve staré Praze (Anonym) 117 

Ve znamení sovy 87 

Velbloud uchem jehly, ČSR, 1926 75, 86 

Veslařské závody o mistrovství Evropy v Praze 1925 86 

Vídeňská revolta 15. a 16. července 86 

Vláda Československé republiky dala na paměť společného 

boje 48. čs. Pluku jméno Jugoslavia 

86 

Výchova maličkých 86 

Výkřik nevěry 87 

Výprava Sokolstva do Štrasburku roku 1925 86 

Výroba a akrobacie kovových (duraluminiových) letadel 86 

Výroba automobilů Českomoravská – Kolben 86 

Výroba tavených sýrů 86 

Výroba železa na Kladně 86 

Výroba železničních vagónů v Ringhofferových závodech 

a. s. v Praze 

86 

Vysoké a Nízké Tatry 86 



 

 74 

Vysoké Tatry 86 

Vzdělávání malých dětí 86 

Vzpomínka na návštěvu prvního prezidenta republiky 

Československé Dr. T. G. Masaryka v Úpici 

86 

Vzteklina 86 

Wilsonovo nádraží v Praze v roce 1926 86 

Z dětského ráje 86 

Z kraje Jiráskova Bratrstva 86 

Z nejneznámějších krajů daleké Rusi 86 

Za slovenským l’udom 86 

Za štěstím a slávou (Anonym) 118 

Zahájení elektrisace československých státních drah 86 

Založení Sokola 1862 86 

Zamilovaný konduktér 87 

Západočeské lázně 86 

Závody motorových vodičů s jezdci – vytrvalci 

na Letenském stadionu v Praze 

86 

Závody Ringhoffer a spol. 86 

Zázračný strom 86 

Zdravotní osady Červeného kříže 86 

Zdravotní péče ve Vršovicích 86 

Ze života prezidenta Masaryka 86 

Země česká 86 

Zemský jubilejní sjezd moravských a slovenských oddílů 

Svazu skautů ČSR 1928 v Brně 

86 

Zimní krásy Moravských Beskyd 86 

Ztracená závěť, ČSR, 1929 IV 

Ztroskotaný zvěřinec 86 

Ženich z Ameriky (M. Puková) 104 

Ženská slavnost soc. dem. Žen v Moravské Ostravě – 

Mariánských Horách na oslavu 10tiletého trvání ČSR dne 

2. září 1928 

86 

Ženuško, dej si říct 87 

Ženy nad propastí 125 

Životopis Klofáčův 86 

Živý šach – na oslavu 5. výročí bitvy u Zborova 86 



 

 75 

Župní sokolský slet v Místku dne 15. a 16. června 1929 86 

 

XIV. Rejstřík věcný  

adresář 167 

archiv 30 

ateliér 73, 76 

bilance 182 

celní kvitance viz kvitance celní 

celuloidové pásky viz pásky celuloidové 

cenzurní lístek viz lístek cenzurní 

časopisecký článek viz článek časopisecký 

článek časopisecký 157 

článek novinový 157 

člen 142 

členská legitimace viz legitimace členská 

členský příspěvek viz příspěvek členský 

dávka z majetku 43 

deník 26-27, 134 

diorama 171 

dodací podmínka viz podmínka dodací 

dotazník 21 

dovoz 66 

elektrický proud viz proud elektrický 

exteriér 76 

filiální expedice 128 

film - měření 26 

film - nabídka 82, 85 

film - námět 88 

film - natáčení 64, 157 

film - půjčování 62-63, 81 

film - rozpočet 72, 75 

film - výroba 23, 58, 62, 64-65, 69, 74-76, 

126, 153-155, 184 

film rodinný 136 



 

 76 

film surový 66 

filmová laboratoř viz laboratoř filmová 

filmová prémie viz prémie filmová 

filmování 48, 61 

filmové představení viz představení filmové 

filmové sdružení viz sdružení filmové 

filmový materiál viz materiál filmový 

formulář 78, 167 

fotograf 144 

fotografie 76 

herec 69, 78 

instrukce viz směrnice 

interiér 76 

inventář 174 

jednatel 15 

jízdenka vlaková 140 

jmění viz majetek 

kameraman 143 

kancelář 31 

kinematograf 172 

kinematografický přístroj viz přístroj kinematografický 

kinematografie 133, 148 

kino 62, 81, 120 

koks 39 

korespondence 62, 119-124, 126, 132, 135, 

137, 141 

korespondence s filmovými společnostmi 62, 119 

korespondence s institucemi 122 

korespondence s jednotlivci 123, 132, 135 

korespondence s kiny 62, 120 

korespondence s nefilmovými společnostmi 121 

korespondence s redakcemi periodik 122 

korespondence se spolky 62, 122 

korespondence účetní 62 

koupě 42 



 

 77 

krádež 33 

kvitance celní 41 

laboratorní zařízení viz zařízení laboratorní 

laboratoř filmová 58, 170 

legitimace 61 

legitimace členská 24, 138 

libreto 88 

likvidace společnosti 30, 173 

lístek cenzurní 70, 162 

majetek 38, 43, 183 

majitel 124 

materiál 40 

materiál filmový 176 

měření filmu viz film – měření 

místnost provozní 31 

nabídka 82 

nabídka filmů viz film – nabídka 

námět filmu viz film – námět 

národní správa viz správa národní 

nárok 132 

nařízení 152 

natáčení filmu viz film – natáčení 

návrh 30-31, 152, 155 

návrh výtvarný 65 

negativ 67, 71, 75, 79-80, 83, 86-88, 

174 

novinový článek viz článek novinový 

obchod 23, 155 

obchodní rejstřík 28 

ochrana 29, 152 

organizace 148, 151 

osvědčení živnostenské 25 

oznámení 128, 157, 164, 169 

oznámení úmrtní 164, 169 

pásky celuloidové 23 



 

 78 

perforovací stroj viz stroj perforovací 

periodikum 122, 157-160 

plán 32 

plat 12, 14-15, 143 

platební výměr viz výměr platební 

plyn 39 

podíl 2-3, 5-6 

podílník 69 

podmínka dodací 170 

podpora 68, 152-154 

pojištění 17, 33-34 

pojišťovna 33-34 

pokyn 88 

popis jmění 183 

popis negativů 80 

popis práce 18, 76 

postoupení společnosti 132 

postupní smlouva viz smlouva postupní 

potvrzení 16, 143 

povolení 23, 61, 66 

poznámkový sešit viz sešit poznámkový  

pozvánka  84, 151, 163 

požár 34 

práce řemeslná 40 

pracovní smlouva viz smlouva pracovní 

prémie filmová 145, 156 

prodej 30 

program 84 

projekce 84 

pronájem 31-32 

propagační představení viz představení propagační 

propozice 126 

protest 52 

protokol 11, 149, 161 

proud elektrický 39 



 

 79 

provozní místnost viz místnost provozní 

průvodce 177 

přednáška 139, 175 

předpis 156 

představení filmové 68 

představení propagační 68 

předvolání 49, 57 

přehled účetní 35 

přijetí za člena 142 

příspěvek členský 144 

přístroj kinematografický 176 

půjčování filmů viz film – půjčování 

registrace 29 

reklama 157, 166 

rodinný film viz film rodinný 

rozhovor 76 

rozpočet 72, 75 

řád 19 

řemeslná práce viz práce řemeslná 

scénář 77, 86-88 

sdružení filmové 150 

sešit poznámkový 133 

seznam 20, 30, 83, 176, 178 

seznam filmů 83, 178 

seznam negativů 83 

shoření 75 

schůze 11, 69, 148-149, 151, 153 

slavnost 175 

slovní známka viz známka slovní 

služba 40 

směrnice 18, 26-27, 150 

smlouva 1-6, 11, 31, 58-60, 69, 78 

smlouva postupní 2-3, 5-6 

smlouva pracovní 78 

smlouva společenská 1, 11 



 

 80 

soupis viz seznam 

soustrast 147 

společenská smlouva viz smlouva společenská 

společenstvo 144 

společník tichý 4 

spolek 62, 122 

spor 48, 50-51 

správa národní 173 

stanovy 161 

stroj perforovací 66 

stvrzenka 12 

surový film viz film surový 

škoda 75 

telefonování 27 

tichý společník viz společník tichý 

titulek 67, 79, 86-87 

titulková listina 86-87, 125, 136 

topné 124 

účet 35-37, 39-40, 45, 62-64, 73 

účetní korespondence viz korespondence účetní 

účetní přehled viz přehled účetní 

účetní zpráva viz zpráva účetní 

úmrtní oznámení viz oznámení úmrtní 

úprava libreta 88 

úprava scénáře 77 

úvěr 44, 129 

úvod 168 

uzávěrka 35 

valná hromada 7-10, 161, 180-181 

vedoucí laboratoří 58 

vizitka 165 

vklad 38 

vlaková jízdenka viz jízdenka vlaková 

vodné 39, 124 

vyčíslení škody 75 



 

 81 

výdaj 69, 74 

vyhláška 13 

výměr platební 144 

výpis 28, 36-37 

výpověď 130 

vypracování libreta 88 

výroba filmu viz film – výroba 

výroční zpráva viz zpráva výroční 

vyrovnání nároků 132 

výsledek 68 

výstava 122, 172 

vysvědčení 16 

výtvarný návrh viz návrh výtvarný 

vyúčtování 63 

zákon 154-155 

záloha 184 

zaměstnanec 14, 16-18, 20 

zápis ze schůze 11, 69, 148-149, 153, 161 

zařízení 42 

zařízení laboratorní 31 

záznam 81, 134 

známka slovní 22, 29 

zpráva 68, 161 

zpráva účetní 161 

zpráva výroční 161 

žádost 23, 29, 66 

žaloba 46-47, 53-56, 131 

živnostenské osvědčení viz osvědčení živnostenské 

živnostenský list 25 

životopis 146 

žurnál 29-30 

 



 

 82 

Název archivní pomůcky:     Bratři Deglové s.r.o. 

 

Časový rozsah pomůcky:     (1912) 1918–1952 (1963) 
 

Počet evidenčních jednotek:     10 kartonů 

        5 úředních knih 

 

Počet inventárních jednotek:     184 

 

Rozsah zpřístupněných archiválií:    1,105 bm 

 

Stav ke dni:       26. 2. 2013 

 

Archivní fond zpracovala:     Kalašová Marcela 
 

Pomůcku sestavila:      Kalašová Marcela 
 

Počet stran:       XI + 82 

 

 

Číslo jednací:       NFA 2536/2008 

 

 

 

 

Pomůcku schválil:  11. 12. 2008   ………………………… 

     Datum    Vladimír Opěla 

    ředitel NFA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 83 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název fondu: Bratři Deglové s.r.o. 

 

Datum provedení Generální inventury NAD: 4.3.2013 

 

 počet 

(ks) 

inv.č.
59

 Uložení 

(kart.) 

poznámky 

Kartony 

Kartony 10    

Úřední knihy a rukopisy 

Úřední knihy 

(revidované) 

5    

Úřední knihy A 

nově vymezené 

1 69 3  

Rukopisy  35 86 (4), 89-91, 93-

96, 98, 99, 101-118, 

134, 146 

4, 5, 6, 9  

Mapy, plány, tech. výkresy 

Technické 

výkresy A 

7 32 (7) 1  

Kresby 14 65 (11), 86 (3) 3, 5  

Fotografické archiválie 

Fotografie 

papír. podl. 

2 76 (2) 3  

Kinematografické filmy 

Kinemat. 

Záznamy na 

nosiči A 

7 67, 71, 79, 86 (4) 3, mimo 

karton - 

Třebsín 

67 (5 ústřižků), 71 (3 

ústřižky), 79 (6 ústřižků), 

86 (5 ústřižků, 2x2 

ústřižky, 2 pásy 

k jednomu filmu) 

Tisky 

Tisky po roce 

1800 A 

71 13 (2), 84 (5), 85 

(7), 86, 88, 97, 121 

(13), 123 (3), 166 

(33), 171, 172, 177, 

179, 185 

1, 3, 4, 6, 

7, 8, 10 

 

Pohlednice A 12 120, 121, 122, 123 

(6), 137, 147, 166 

7, 8, 9, 10  

Plakáty A 3 121, 166 (2) 7, 10  

Jiné 

Jiné A 1 138 9  

 

Ověřená metráž: 1,2 bm 

 

Vyhotovil: Marcela Kalašová 

                                                 
59

 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. 

Údaje v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném 

inventárním čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 


